
Ústecké listy
Měsíčník pro občany města Ústí nad Orlicí
12 / 2024
ZDARMA

www.ustinadorlici.cz

Podorlické putování

Sbor pro záchranu hradu Lanšperka Vás zve na 
turistický pochod Podorlické putování, který se 
uskuteční v sobotu 7. 12. se startem od 7.00 
do 10.00 hodin od Chaplin Restaurantu v Ústí 
nad Orlicí.

str. 24

Dotační programy na rok 2025

Rada města Ústí nad Orlicí v říjnu schválila 
vyhlášení dotačních programů na činnost v 
oblasti sociálních služeb a zdravotnictví, kul-
tury, sportu, volnočasových aktivit a památkové 
péče na rok 2025.

str. 2

Richard Pešek 70

Vernisáž výstavy uměleckých děl významného 
ústeckého rodáka Richarda Peška k jeho život-
nímu jubileu se uskuteční v pátek 6.12. v Herny-
chově vile a od 18.00 hodin bude pokračovat v 
Galerii pod radnicí.

str. 19

SportInformace z radnice

Vážení spoluobčané, 
přejeme Vám klidný adventní čas a pohodové Vánoce 
prožité v přítomnosti svých nejbližších.

Petr Hájek, starosta 

Jiří Preclík, Pavel Svatoš a Matouš Pořický,  místostarostové

Kultura



Informace z radnice

[2]12 / 2024

Rada města Ústí nad Orlicí na svém 65. zase-
dání dne 21. října 2024 schválila vyhlášení 
dotačních programů na činnost v oblasti 
sociálních služeb a zdravotnictví, kultury, 
sportu, volnočasových aktivit a památkové 
péče na rok 2025.
Schválené dotační programy (včetně ter-
mínů pro podání žádostí) a tiskopisy žádostí 
o dotaci z rozpočtu města Ústí nad Orlicí na 
rok 2025 jsou k dispozici na webu města 
Ústí nad Orlicí (Město – Dotace města - Dotace 
do oblasti sociálních služeb a zdravotnictví 
a Dotace do oblasti školství, kultury, sportu, 
památkové péče), dále mohou být zaslány po 
vyžádání na odboru sociálních služeb (e-mail: 
jansak@muuo.cz, tel.: 465 514 523, mob.: 
605 237 316) nebo na odboru školství, kultury, 
sportu, cestovního ruchu a propagace (e-mail: 
janouskova@muuo.cz, tel.: 465 514 218, 
mob.: 777 736 340).

-red-

Rada města schválila výsledky otevřené archi-
tektonické soutěže, která se týkala budouc-
nosti Kulturního domu v Ústí nad Orlicí. Jejím 
cílem bylo zpracovat architektonický návrh 
rekonstrukce „kulturáku“ a jeho okolí tak, aby 
vyhovoval současným požadavkům na vyu-
žití. V soutěži se sešlo 15 návrhů, ze kterých 
vybírala odborná porota. První cena byla udě-
lena architektonické kanceláři Kuklica Smerek 
architekti s.r.o. z Bratislavy, druhá společnosti 
City Work a třetí společnosti Neuhäusl Hunal. 
Další tři návrhy byly porotou odměněny za dílčí 
podněty.

Na sídlišti Podměstí začne 1. prosince platit 
zákaz stání vozidel nad 5 metrů v době od 17 do 
7 hodin, dále zde bude platit nejvyšší povolená 
rychlost 30 km/hod. Vedení města tímto opat-
řením reaguje na stížnosti obyvatel. Rozměry 
nákladních vozidel totiž způsobují komplikace 
v dopravě ostatním osobním vozidlům, pro která 
byla parkovací místa původně zřízena. Kvůli pro-
blémům s parkováním občané z této lokality 

U vítězného návrhu mj. porotci ocenili, že cit-
livým způsobem reinterpretuje původní archi-
tekturu domu, úspěšně identifikuje jeho kva-
lity, a naopak odstraňuje chyby a přidává nové 
vrstvy, které dům vylepšují jak po estetické, 
tak i funkční stránce. Všechny soutěžní práce 
si bude moct prohlédnout i veřejnost, v sou-
časné době se připravuje výstava.
Město Ústí nad Orlicí získalo na architektonic-
kou soutěž dotaci Ministerstva pro místní roz-
voj ve výši 380 tisíc Kč z programu Architekto-
nické a urbanistické soutěže obcí.

-DP-

sepsali petici a situací se opakovaně zabývala 
dopravní komise. Z  jednání vzešel návrh na 
zákaz parkování rozměrných aut, který následně 
zpracoval projektant v dopravě. Na sídlišti bude 
během listopadu upraveno dopravní značení, 
které vstoupí v platnost 1. prosince. Pokud se 
tato místní úprava osvědčí, bude aplikována i na 
další lokality ve městě.

-DP

Dotační programy města
na rok 2025 Budoucí proměnu kulturního domu načrtla soutěž

Hečmanda: zákaz parkování náklaďáků a třicítka

Poslední říjnový pátek se v chatě Hvězdě na 
Andrlově chlumu uskutečnilo setkání vedení 
města s dobrovolnými hasiči, kteří pomáhali 
při likvidaci následků povodní. Starosta Petr 
Hájek společně s místostarosty Jiřím Preclí-
kem a Pavlem Svatošem se zde sešli s téměř 5 
desítkami dobrovolných hasičů ze zásahových 
jednotek z Černovíru, Hylvát, Knapovce a Ústí 
nad Orlicí I. Vedení města ocenilo nasazení jed-
notek při letošních povodních a všem hasičům 
poděkovalo za jejich pomoc městu.

-LP-

Hasičům poděkovali za pomoc 
při povodních



Informace z radnice

[3]12 / 2024

Oznamujeme, že s platností od 4. 11. 2024 
přešla společnost EKOLA České Libchavy s.r.o. 
v Ústí nad Orlicí na jednosměnný provoz svozu 
směsného komunálního odpadu, svoz bude 
tedy probíhat pouze v ranní směně od 6.00 
do 16.00 hod. Společnost EKOLA prosí tedy 
obyvatele města, aby nádoby s komunálním 
odpadem přistavili v příslušný den ke svozové 
trase nejpozději v 6.00 hodin. Děkujeme za 
pochopení.

-DP-

Konec roku se pomalu blíží, proto nám dovolte, 
abychom Vám poděkovali za podporu a spolu-
práci v roce 2024 a popřáli Vám krásné a v klidu 
prožité vánoční svátky, v novém roce hlavně 
hodně zdraví, štěstí, spokojenosti a mějte stále 
úsměv na tváři. Těšíme se na společně prožitý 
rok 2025.

Za SDH Černovír 
Zuzana Mačátová,

 starostka

V prosinci půjde do finiše Akademie pro začína-
jící podnikání PINKaka, která je výsledkem spo-
lupráce města Ústí nad Orlicí s pardubickým 
podnikatelským inkubátorem PPINK. Program 
odstartoval v září a během následujících týdnů 
se konaly různé workshopy a konzultace, které 
byly pro účastníky zcela zdarma a nabídly prak-
tické rady, jak úspěšně začít nebo rozvíjet pod-
nikání. „Na výsledné prezentace musíme počkat 
až na slavnostní konec akademie, který pro-
běhne 3. prosince. Děkujeme panu řediteli Fal-
tovi za poskytnutí prostor v ZŠ Bratří Čapků,“ 
dodala Eliška Pánková, manažerka PINKaka. 
Organizátoři akademie ocenili, že na aktivity 
docházela stabilní skupina lidí, kteří vytvořili 
skvělý kolektiv a měli zajímavé a perspektivní 
podnikatelské plány.

-DP-

Kalendář akcí 2025
Tradičně pro vás koncem roku v turistickém 
informačním centru (TIC) připravujeme kalen-
dář akcí na následující rok. Pokud máte zájem 
vaše akce zdarma do kalendáře akcí zařadit, 
zasílejte je na e-mail: kunvalska@muuo.cz. 
Uzávěrka pro tištěnou verzi nového kalendáře 
akcí je 18. 12. 2024.

Přehled pořádaných akcí také najdete v elektro-
nické podobě na webových stránkách infocen-
tra www.ic.ustinadorlici.cz, na webových strán-
kách města Ústí nad Orlicí či portále cestovního 
ruchu Pardubického kraje, vychodnicechy.info. 
Tuto verzi kalendáře průběžně aktualizujeme 
a bezodkladně opravujeme a doplňujeme infor-
mace pořadatelů. 

Sběr informací o konaných akcích v elektro-
nické verzi probíhá po celý rok a akce, které 
nám oznámíte, budou zveřejněny na webových 
stránkách, na nástěnce ve vestibulu radnice 
a případně prostřednictvím Mobilního rozhlasu 
a Facebooku.

Informace o akcích zasílejte na e-mail: 
kunvalska@muuo.cz, ic@muuo.cz.

Zasílat můžete plakát, propozice, 1-2 fotografie 
k dané akci. U všech akcí uvádějte pořadatele, 
název akce, krátký popis akce, datum konání 
akce, hodinu zahájení, místo konání akce, důle-
žité sdělení pro účastníky.

Upomínkové či vánoční dárky
V předvánočním čase bude v TIC připraven 
k  prodeji nástěnný kalendář pro rok 2025, 
který připomene 100 let od konání 1. ústecké 
staročeské pouti. 

V TIC můžete pořídit také drobné upomínkové 
či vánoční dárky. Vybírat můžete z  nabídky 
hrnečků nebo svíček s motivy města. Koupit 
u nás můžete knihy Rod Janderů, Až sem či 
novou knihu o historii regionu Mezi Orlicemi 
od Vlastimila Hejtmánka.

Odbor životního prostředí upozorňuje občany, 
že poslední svoz pytlového sběru plastu 
a papíru započítávaný do letošního roku pro-
běhne z centra v pátek 29. listopadu 2024 
a v okrajových částech již v pátek 15. listo-
padu  2024. Ve sběrném dvoře proběhne 
poslední svoz papíru započtený do roku 2024 
ve čtvrtek 5. prosince a svoz plastu v pátek 
6. prosince 2024. Doporučujeme tedy obča-
nům odevzdat na toto sběrné místo pytle 
s  papírem nejpozději ve středu 4.  prosince 
a s plastem ve čtvrtek 5. prosince 2024. 
Dále upozorňujeme, že poslední termín 
pro reklamace pytlového svozu v  letošním 
roce je středa 11.  prosince  2024. Rekla-
movat údaje je možné osobně, nejlépe 
po telefonické domluvě s  paní Velínskou  
(tel.: 465 514 263) na odboru životního pro-
středí Městského úřadu v  Ústí nad Orlicí, 
Sychrova 16, 1. patro, kancelář č. 256. Pro 
reklamaci je třeba předložit zbylé štítky a měst-
skou kartu. Reklamace po tomto termínu se 
budou brát za bezpředmětné.

Odbor ŽP

Změna svozu 
komunálního odpadu

SDH Černovír

Akademie začínajícího 
podnikání PINKaka 2024

Konec roku v infocentruUpozornění odboru 
životního prostředí

V Malé scéně pokračuje série přednášek Pro-
storem Arch[OU] o architektuře, veřejném pro-
storu, zeleni a dalších tématech, kterou organi-
zuje městská architektka Petra Coufal Skalická 
pod záštitou města Ústí nad Orlicí a za finanční 
podpory České komory architektů. Přednášky 
se těší dobré návštěvnosti, ať již to byla beseda 
s ústeckým rodákem Ondřejem Kobzou Snění 
o městě, Jitkou Vágnerovou na téma Zeleno-
modré město nebo Jitkou Drápalovou o pro-
měně sídliště.
Následovat bude přednáška v pátek 6. prosince 
od 17 hodin, kdy bude v Malé scéně přednášet 
Petr Klíma, předseda plzeňského spolku Pěstuj 
prostor. „Jde již o druhou sérii přednášek Pro-
storem Arch[OU]. Název vychází z toho, že se 
přednášky týkají nejen domů a architektury, ale 
i veřejného prostoru, krajiny kolem nás, vody, 
zeleně, zkrátka celého našeho okolí. Mojí moti-
vací bylo pobídnout lidi k zamyšlení, zda nemo-
hou lépe využívat veřejný prostor, více se v něm 
setkávat, iniciovat různé úpravy. Někdy stačí 
síla a nadšení několika lidí, není třeba těžká sta-
vební technika. Přednášky mají povzbudit, aby 
se občané aktivněji zajímali o místo, v němž 
žijí, které mají rádi a zkusili ho měnit k lepšímu,“ 
vysvětluje městská architektka Petra Coufal 
Skalická.

Přednáška Petra Klímy na téma Architek-
tura nejsou jen domy: O smyslu vzdělávání 
v architektuře se uskuteční v pátek 6. 12. 
od 17.00 hodin v Malé scéně.

-DP-

Prostorem Arch[OU]



Informace z radnice

[4]12 / 2024

V pondělí 2. prosince v 10 hodin budou slav-
nostně položeny Kameny zmizelých věnované 
sedmi židovským obětem holokaustu z Ústí 
nad Orlicí. Jedná se o členy rodiny Pickovy, 
Freundovy a Oskara Sgalla, kteří byli společně 
s dalšími Židy z Ústí před dvaaosmdesáti lety 
2. prosince 1942 shromážděni na ústeckém 
nádraží a převezeni do Pardubic. Odtud o tři 
dny později odjel transport s deportovanými 
Židy z pardubického regionu do Terezína.
Ústí nad Orlicí se tak připojí k dalším městům 
v republice, v nichž již Kameny zmizelých při-
pomínají oběti holokaustu a nacistickou geno-
cidu Židů.
Projekt je realizován městem Ústí nad Orlicí 
za odborné spolupráce Mgr. Gabriely Faronové 
z Městského muzea v Ústí nad Orlicí. Garan-
tem pro výrobu Kamenů zmizelých je pan Boris 
Barak Selinger ze Židovské obce Brno. Paní 
Faronové jsme položili několik otázek.

Můžete nám detailněji přiblížit 
projekt Kameny zmizelých?
Kameny zmizelých jsou dlažební kostky 
s mosaznou destičkou, které připomínají tra-
gické příběhy místních Židů. Jejich umístění 
symbolicky vrací do veřejného prostoru města 
občany, kteří ho museli během druhé svě-
tové války nuceně opustit a již nikdy se sem 
nevrátili. Kameny jsou vkládány do chodníků 
před domy, v nichž žily oběti holokaustu. Auto-
rem původního projektu Stolpersteine, neboli 
Kameny zmizelých, je německý sochař Günter 
Demnig. V roce 1992 umístil první kameny v uli-
cích Kolína nad Rýnem a dalších německých 
městech. V České republice byly první kameny 
umístěny v Praze roku 2008.

Kolik kamenů bude položeno 
v Ústí nad Orlicí a kde?
V Ústí nad Orlicí umístíme 2. prosince 2024 
prvních sedm kamenů na čtyřech místech. 
Jedná se o členy rodiny Pickovy, Freundovy 
a pana JUDr. Oskara Sgalla. Kameny budou 
vkládány do chodníků tam, kde tyto rodiny 
původně žily. Freundovi bydleli v  domě č.p. 
81, který dnes již neexistuje. Dnes je to ulice 

Mistra Jaroslava Kociana a nachází se zde pro-
stranství se sochou sv. Floriana. JUDr. Oskar 
Sgall žil se svou rodinou v č.p. 156, v budově 
bývalé pošty na Velkých Hamrech. Dnes se zde 
nachází pobočka banky ČSOB. Členům rodiny 
Pickovy budou kameny položeny v ulici T. G. 
Masaryka před domem č.p. 99 a před Pickovou 
vilou č.p. 123.

Co bylo při přípravě podkladů nejtěžší?
Časově nejnáročnější je ověřování a dohledá-
vání informací, kterých je velmi málo a jsou 
zlomkovité. Jejich postupným skládáním 
pomalu vzniká obraz života konkrétního člo-
věka. Je to běh na dlouhou trať a mnohdy se již 
nepodaří spoustu informací dohledat.

S kým jste během přípravy navázala 
spolupráci?
Cenné rady mi poskytla paní Mgr. Hana Klime-
šová z Regionálního muzea v Litomyšli, dále jsem 
spolupracovala s Židovským muzeem v Praze. 
Ověřování dat pak probíhalo přes řadu databází 
např. holocaust.cz, pamatnik-terezin.cz, mat-
riky, které jsou ve správě Národního archivu 
přístupné v digitální badatelně VadeMeCum 
nebo Mezinárodní centrum pro nacistickou 
perzekuci Arlosen archives.

Jaké bylo postavení židovských obyvatel 
v našem městě před druhou světovou vál-
kou a jak do jejich života zasáhla nacistická 
okupace?
Židovští obyvatelé se podíleli na rozvoji textil-
ního průmyslu, obchodu, ale i kulturním životě 
města. Mnichovská dohoda, vznik Protektorátu 
Čechy a Morava a přijetí Norimberských zákonů 
znamenal výrazný zásah do života židovských 
obyvatel. Jejich součástí bylo například omezení 
pohybu, obchodu, kontaktu s nežidovským oby-
vatelstvem, vyloučení dětí ze škol, zákaz vstupu 
na kulturní akce a některá veřejná prostranství 
či zákaz vycházení po určité hodině. Dále pak 
omezení a později úplný zákaz vstupu do místní 
knihovny, obchodů či příkaz nosit žlutou šesti-
cípou hvězdu s nápisem Jude. Na základě naří-
zení říšského protektora z června 1939 a dal-
ších nařízení docházelo postupně k vyvlastnění 
židovského majetku. Do podniků byli dosazeni 
němečtí správci, obchody přebírali árijští kon-
fidenti a židovskému obyvatelstvu byl postupně 
konfiskován téměř všechen movitý i nemovitý 
majetek. Postupně byli Židé nuceni se vystě-
hovat z vlastních domů a bytů do podnájmu 
a často pak na malém prostoru žilo několik 
rodin dohromady.

Kdy a jak proběhla deportace Židů 
z Ústí nad Orlicí do koncentračního tábora?
Posledním krokem v perzekuci židovského oby-
vatelstva byla jejich deportace z Ústí nad Orlicí 
v 6 hodin ráno dne 2. prosince 1942. Vlakem 
bylo odvezeno 24 ústeckých Židů do Pardu-

Položení prvních Kamenů 
zmizelých v Ústí nad Orlicí
pondělí 2. prosince 2024 od 10.00 hodin

1.  Mistra Jaroslava Kociana 
    (u sochy sv. Floriána)
2.  Komenského 
    (u pobočky banky ČSOB)
3.  T. G. Masaryka 
    (u fontány)
4.  T. G. Masaryka 
    (před vilou č. 123)  

bic, kde čekali tři dny, než byli transportem Cf 
5. prosince 1942 odvezeni do Terezína. Z tere-
zínského ghetta pak byli postupně transporto-
váni na východ – především do Osvětimi.

Přežil někdo z nich a vrátil se do Ústí 
nad Orlicí?
Z 24 lidí, kteří byli 5. prosince 1942 transpor-
továni do Terezína a dále do Osvětimi nikdo 
nepřežil. Celkový počet ústeckých Židů, kteří 
během druhé světové války skončili v koncen-
tračních nebo vyhlazovacích táborech či pod 
tlakem okolností spáchali sebevraždu, se pohy-
buje kolem 40, přičemž nejspíš 5 lidí přežilo 
a dočkalo se osvobození. Někteří z přeživších 
se vrátili zpět do města Ústí nad Orlicí.

Dochovaly se nějaké osobní dopisy, deníky 
či svědectví z doby deportací?
V Židovském muzeu v Praze je uložen dopis, 
který poslal své ženě a dětem Oskar Sgall. 
Dopis psal v době, kdy byl držen gestapem 
v Pardubicích a je datovaný k 31. lednu 1943. 
Také se dochovalo album Freundovy rodiny, 
kde na mnoha fotografiích jsou zachyceni man-
želé Rudolf a Marta společně s dcerami Marií 
a Hanou. Album je také uloženo v Židovském 
muzeu v Praze.

Budete dále pokračovat v mapování osudů 
ústeckých Židů?
Ano, budu pokračovat.

-DP-

Nepřežili holocaust. Jejich jména připomenou Kameny zmizelých

Pickova továrna. 



[5]12 / 2024

Městská policie informuje

V říjnu řešila městská policie celkem 182 událostí.

Opilý autobusem nejel
Dne 3. října zavolal městské strážníky na auto-
busové nádraží řidič autobusu, který měl pro-
blém s jedním z cestujících. Přestože byl silně 
podnapilý, razantně se dožadoval svezení auto-
busem. Hlídka muži vysvětlila, že v tomto stavu 
nemá na jízdu nárok a autobus odjel bez něj.

Nežádoucí hra dětí
Městští strážníci byli 9. října požádáni o kont-
rolu Hylvát, konkrétně hřiště za paneláky, kde 
si děti hrály nežádoucím způsobem. Rozebíraly 
doskočiště u hracích prvků a desky pak využí-
valy ke stavbě improvizovaných skokanských 
můstků. Městská policie toto hřiště zahrne 
do svých preventivních kontrol a mládež bude 
upozorňovat na nevhodnost takového chování.

V garáži natrefil na lišku
Občas se strážníci setkají se zvěří, která běžně 
ve městě nežije. Dne 9. října přišlo telefonické 
oznámení jednoho občana, že v garáži v Ker-
harticích našel lišku, která v ní zřejmě hledala 
úkryt. Strážníci kontaktovali myslivce, který 
zvíře odchytil a zajistil jeho převoz do záchranné 
stanice v Pasíčkách, kde už se o lišku postarají 
odborníci.

Za psa neplatil
Kolem Orlickoústecké nemocnice se 10. října 
potuloval pes. Přivoláni byli strážníci, kteří psa 
odchytili a načetli čip, který umožnil identifi-
kaci majitele. Ten si psa následně vyzvedl na 
služebně. Shledání by to bylo asi o to šťastnější, 
kdyby strážnici nezjistili, že pes není v místě 
řádně přihlášen a nemá zaplacený místní popla-
tek za psa. Majitel byl vyrozuměn, že pokud 
v brzké době tyto resty nenapraví, bude celá 
věc oznámena příslušnému správnímu orgánu 
k projednání.

Hlídejte si své mazlíčky
Psi hráli roli i v dalších případech, které se staly 
16. října. Postupně byli strážníci přivoláni ke 
dvou odchytům. V prvním případě šlo o husky, 
který běhal po Královéhradecké ulici. Převezen 
byl do útulku, kde později našel dočasné útoči-
ště i pes, který se zaběhl u stadionu. Městská 
policie v této souvislosti žádá majitele psů, aby 
byli obezřetnější a psy více hlídali při procház-
kách městem. Zaběhnutí psa se jim může pro-
dražit, nebo také mít smutný konec.

Ustlal si na autobusové zastávce
Dne 18. října dostala hlídka hlášení, že na Tře-
bovské ulici leží u autobusové zastávky podna-

Říjen 2024

pilý muž. Hlídce sdělil, že se mu udělalo nevolno, 
proto si lehl, než přijede autobus. Strážníci 
vyčkali, dokud muž do autobusu nenastoupil 
a neodjel do svého cíle.

Rušení nočního klidu
Hlučnou činnost zakazuje po 22. hodině 
vyhláška. Dne 19. října ve 23 hodin telefonovala 
strážníkům jedna žena ze sídliště na Podměstí, 
kterou rušila hlučná hudba u sousedů. Hlídka 
sousedovi vysvětlila, že se dopouští rušení noč-
ního klidu a hudba byla okamžitě vypnuta.

Zachraňovali kartu z kanálu
Stačí chvilka nepozornosti a nepříjemná situace 
je na světě. Takovou „prekérku“ řešil 28. října 
muž, kterému spadla u DDM platební karta do 
kanálu. Strážníci mu ji pomohli vytáhnout.

Tři krádeže za jeden den
Hned tři oznámení na krádeže zaregistro-
vali strážníci 29. října. V prvním případě šlo 
o obchod, ve kterém byla odcizena láhev rumu 
za zhruba dvě stě korun. Ve druhém případě se 
jednalo o ženu, které někdo na sídlišti Štěp-
nice ukradl jízdní kolo, jež nechala neuzamčené 
u lavičky. Do třetice šlo opět o obchod, z něhož 
zmizelo zboží za zhruba tisíc korun. Všechny tři 
případy jsou v šetření.

Zachraňovali psa z řeky
Poslední říjnový den přivolali strážníky do Hyl-
vát, kde byl ve svízelné situaci pes. Uvízl v nepo-
řádku na břehu řeky. Strážníci psa vysvobodili 
a po načtení čipu zjistili v registrech jeho maji-
telku, kterou vyrozuměli, že si psa má vyzved-
nout v útulku. 

-DP-



Z našich škol

[6]12 / 2024

Srdečně zveme všechny rodiče, přátele 
a sousedy ve středu 11. 12. 2024 v 17.30 
hodin do černovírské kaple sv. Gotharda na 
vánoční vystoupení dětí z MŠ.
Návazně se přesuneme na černovírskou náves, 
kde v 18.00 hodin proběhne akce Česko zpívá 
koledy. Zde také bude pro všechny účastníky 
připraveno drobné občerstvení.
Přijďte se s námi společně vánočně naladit 
a zazpívat si, těšíme se na vás.

Mateřská škola a místní skupina ČČK 
Černovír

Milí rodiče a přátelé naší školky,
i letos vás zveme na tradiční Vánoční dílničky 
spojené s posezením a zpíváním koled. Akce se 
uskuteční ve středu 11. prosince od 15. 30 
hodin v Mateřské škole Pod Lesem.
Těšíme se na všechny malé i velké!

V měsíci říjnu jsme se vydali do Roškotova 
divadla za pohádkou O pyšné žirafě. Napláno-
vali jsme také první akci tohoto školního roku 
s rodiči - podzimní Ekodílničku. Děti se v krát-
kých ukázkách pochlubily, jaké písničky a bás-
ničky se během krátké doby naučily a poté se 
všichni pustili do vyrábění. Ústředním motivem 
byl barevný podzim a jak již název napovídá, jed-
nalo se převážně o tvoření s využitím přírodnin 
a recyklačních materiálů. Na konci měsíce jsme 
zažili týden plný strašidel a duchů. Halloween je 
sice svátkem novodobým, ale pro děti je svým 
tajemnem, spoustou světýlek a strašidelných 
historek velmi přitažlivým. Společně jsme vyz-
dobili třídy, vydlabali dýně a v kostýmech jsme 
si užili tu nezapomenutelnou atmosféru. Se 
skřítkem Výsluníčkem a jeho kamarády jsme 
ve čtvrtek 7. 11. v rámci akce Světélkování 
plnili úkoly na školní zahradě a vybaveni lam-
pionky, lucerničkami a dalšími světýlky jsme 
se společně s rodiči vydali k ZŠ Bratří Čapků, 
kde jsme za své úsilí obdrželi medaili a sladkou 
odměnu. A co nás čeká v prosinci? Samozřejmě 
jarmark na ústeckém náměstí, Vánoční kon-
certík v ZUŠ, návštěva Mikuláše, zdobení stro-
mečku, pečení cukroví, vánoční tvoření, vystou-
pení Větrníčku v Domově důchodců, dárečky 
a kouzelné VÁNOCE…

Váš Výsluňáček

Pozvánka
Slavnosti světel
12. 12. | 16.15 hodin
Jako každý rok se na zahradě MŠ Klubíčko 
setkáme, abychom rozsvítili nejenom světla 
v naší zahradě, ale především v našich srdcích. 
Čeká nás poutavá stezka za hledáním světla 
a v závěru podvečera také společné setkání 
u stromečku doprovázené zpěvem koled, s tep-
lým nápojem na zahřátí.

Poděkování
S ohlédnutím zpět na uplynulý rok cítím vel-
kou vděčnost za to, že jsme mohly být součástí 
života všech dětí v naší školce.
Děkuji vám, rodičům, za důvěru, kterou nám 
projevili a za vaši aktivní spolupráci. Bez vás 
by naše práce nebyla tak krásná a naplňující.
Také bych ráda poděkovala všem zaměstnan-
kyním školky za jejich obětavost, profesionalitu 
a lásku k dětem. Díky nim je naše školka mís-
tem, kde se děti cítí bezpečně a šťastně.
Přejeme všem krásné a klidné svátky vánoční, 
plné pohody a lásky. Do nového roku 2025 pře-
jeme pevné zdraví, mnoho štěstí a úspěchů ve 
všech oblastech života.

V. Carbová a kolektiv MŠ Klubíčko

Pozvánka z MŠ Černovír

MŠ Pod Lesem

Říjen s Výsluňáky

MŠ Klubíčko

Dne 5. 12. k nám opět zavítá divadélko JO - JO 
s pohádkou O dvanácti měsíčkách a také nás 
čeká každoroční Mikulášsko- čertovská nadílka.

Ve středu 11. 12. se uskuteční adventní besídka 
pro rodiče, prarodiče a příbuzné se spoustou 
básniček a písniček od našich dětiček.

Předposlední týden před Vánocemi 17. 12. 
nás čeká tradiční nocování předškoláčků ve 
školce plné her, pohádek a napětí při čekání 
na Ježíška.

Chtěli bychom moc poděkovat rodičům za 
sponzorské dary pro naši školku (kartony, 
papíry, ruličky, dřevěné kulánky, svítící betlém 
atd…) a Městské knihovně Česká Třebová za 
její celoroční pohádkový program s  knihou 
a pohádkou plný her, úkolů, poznávání a vytvá-
ření.

Celý náš tým z MŠ Pastelka Knapovec 
přeje všem krásné a pohodové Vánoce 
plné klidu, lásky a požehnání.

MŠ Pastelka Knapovec

Spolupráce pokračuje
Dne 15. října 2024 jsme se opět setkali s žáky 
a učiteli naší partnerské školy z Bystřice Klad-
ské. Tentokrát všechny aktivity byly zaměřeny 
na svátek Halloween. 
Po představení svátku v  anglickém jazyce 
jsme dlabali dýně, tiskali na trička, pekli a zdo-
bili sladké pečivo a vyráběli svícny. Krásným 
závěrem byla halloweenská párty uspořádaná 
v naší tělocvičně. 
V pestrém programu dne si každý našel něja-
kou oblíbenou činnost a program se líbil neje-
nom dětem, ale i našim dospělým hostům. Za 
finanční podporu děkujeme městu Ústí nad 
Orlicí.

Mgr. Eva Svatošová

Naši hosti osobnosti
Dne 22. 10. se v naší škole uskutečnila oče-
kávaná akce „Naši hosti osobnosti“. Žáci si ve 
svých kmenových třídách připravili prezentaci 
významných českých osobností. 
Každý host, který k nám zavítal, si jistě přišel 
na své. Vařilo se se Zdeňkem Pohlreichem, 

rybařilo se s Jakubem Vágnerem, hrál se hokej 
s Davidem Pastrňákem, zhlédli jsme divadlo 
„O krtečkovi“, kde jsme se seznámili se Zdeň-
kem Milerem. 
Kdo měl zájem, zachytal si ve fotbalové bráně 
s Petrem Čechem, oprášil si dějiny u Karla IV., 
pochutnal si na dobrotách Magdaleny Dobro-
mily Rettigové, připomněl si kresby z dětství od 
Josefa Lady, či si zahrál na housle s Jaroslavem 
Kocianem. 
Během dopoledního putování po třídách mezi 
dětmi nejvíce zabodoval Zdeněk Pohlreich, 
Zdeněk Miler a David Pastrňák. A co se během 
vaší odpolední návštěvy líbilo vám?

Mgr. Hana Svojanovská

Dravci v Hylvátech
V pátek 25. října za námi přiletěli dravci skupiny 
Seiferos z Lednice. Jak bývá zvykem, program 
měl u dětí velký úspěch. 

Děkujeme a těšíme se na příště.

Mgr. Hana Svojanovská

Základní škola Třebovská



Z našich škol

[7]12 / 2024

Halloween na Kometě
31. října 2024 jsme na Kometě opět slavili 
Halloween. Škola se ponořila do strašidelné 
atmosféry – všude byly vidět originální kostýmy 
a nápadité masky, které děti i učitelé připra-
vovali s velkým nadšením. Sešli jsme se nejen 
ve skvělých převlecích, ale hlavně v báječné 
náladě.
Oslavy Halloweenu také letos doprovázela 
tematická výstava prací žáků výtvarné výchovy 
2. stupně, která několik dní vytvářela tajemnou 
atmosféru. Před budovou Velké Komety byly 
vystaveny dvě velkoformátové malby žáků 9. 
tříd. Zatímco dívky se inspirovaly malbou Vin-
centa van Gogha (Kostlivec, 1885), chlapci si 
vybrali komiksovou postavu Hellboye.
Halloween na Kometě byl zkrátka nezapome-
nutelný a už teď se těšíme, co nám přinese 
další ročník!

Matematické a přírodovědné soutěže
V říjnu jsme se zapojili do matematických a pří-
rodovědných soutěží.
Žáci osmého a devátého ročníku si prověřili své 
znalosti z přírodopisu, fyziky, zeměpisu a mate-
matiky v Přírodovědném klokanovi. Nejlépe si 
vedli Pirkl T., Pavlasová E. a Maličký L. V Pytha-
goriádě, kde účastníci školního kola řešili 15 
náročných matematických úloh, dosáhli nejvyš-
šího bodového zisku v jednotlivých kategoriích 
Pražák M., Fišer V., Nacev M., Zítková K., Ska-
lický J., Šafář J. a Roušarová A.
Už potřetí jsme se zapojili do Logické olympi-
ády, kde na II. stupni zazářili Šafář J., Blažková 
K. a Šebek M. Velký úspěch měli také žáci I. 
stupně – Šroler D., Francová A. a Cyrány A. 
postupují do krajského kola.
Gratulujeme k výborným výsledkům!

Základní škola Komenského

Před podzimními prázdninami naši školu, 
v rámci Halloweenského učení, navštívily nej-
různější kouzelné a strašidelné bytosti, které se 
s nadšením a odvahou pustily do plnění zálud-
ných úkolů, luštění šifer, kouzelného počítání, 
ochutnávky lektvarů i kouzelných pokusů, dla-
bání či malování dýní nebo čtení strašidelných 
příběhů. 
Po prázdninách jsme zavítali do divadla na 
pohádkový muzikál „Jak se Honza učil čaro-
vat“, kde nechyběla opravdová kouzla, roz-
mazlená princezna, výpravná malovaná scéna 
a kostýmy. Celou inscenaci umocňovaly vtipné 
dialogy a řada melodických písniček. V rámci 
spolupráce rodiny a školy proběhly v polovině 
měsíce triády (třídní schůzky učitel + rodič + 
žák), kdy se vzhledem k velkému zájmu potvr-
dila jejich důležitost. V závěru měsíce jsme si 
opět zpříjemnili předvánoční čas na adventním 
tvoření. Děti se svými blízkými měli možnost 
si vytvořit vánoční dekorace či drobnosti pod 
stromeček pro své nejbližší. 
V rámci spolupráce s osadním výborem jsme 
se zúčastnili programu rozsvícení vánočního 
stromu, kde vystupovali žáci naší školy s nauče-
nými vánočními písničkami a  básničkami. 
Všichni jsme si užili příjemný podvečer a nasáli 
vánoční atmosféru.
Závěrem bychom vám za kolektiv zaměstnanců 
chtěli popřát hezký adventní čas plný pohody 
a radosti a příjemné prožití vánočních svátků.

Základní škola Kerhartice

Vladimír Lněnička

AUTODOPRAVA
Autodoprava po celé ČR do 2 tun

tel.: 602 419 472
ulice V Lukách 878 • 562 01 Ústí nad Orlicí

Inzerce

Rádi bychom vás pozvali na naši každoroční 
úspěšnou akci „Vánoční tvoření s jarmarkem“. 
Jako každý rok na vás budou čekat vánoční 
dílny, kde si za drobný peníz vytvoříte dekoraci 
či dáreček pro své blízké. 

Také máme připravený jarmark výrobků od 
našich šikovných školáků a na závěr rozlou-
čení v  podobě hudebního vystoupení žáků. 
Přijďte strávit příjemné předvánoční odpoledne 
s dobrým občerstvením, milými lidmi a třeba 
i se vzpomínkou na svá školní léta u nás v Hyl-
vátech. Akce se koná 12. 12. 2024, v čase 
15.30 – 18.30 hodin.

Těšíme se na vás.
 

Pozvánka na jarmark 
v ZŠ Třebovská



Z našich škol

[8]12 / 2024

Další úspěch našeho školního časopisu
Po ocenění, kterého se dostalo našemu Čapko-
pisu v roce 2023, kdy v Pardubickém kraji získal 
2. místo ve své kategorii, se letos může pochlubit 
1. místem v rámci Pardubického a Královéhra-
deckého kraje a postupem do celostátního kola. 
Veliké poděkování patří redaktorskému týmu pod 
vedením Kateřiny Kapounové.

Petra Mihulková

Čapci tvoří
Poslední říjnový den se celý první stupeň ponořil 
do vánočního tvoření výrobků na celoškolní Jar-
mark, který se bude konat v neděli 15. prosince 
odpoledne, od 16.00 do 19.00 hodin. Každý rok 
vznikají různými technikami vánoční dárečky, 
které pak na Vánoce ocení nejen rodiče našich 
dětí, ale i široká veřejnost. Touto akcí jsme se 
naladili na vánoční notu.

Petra Růžičková
Stále se něco děje…
V říjnu se někteří naši žáci a zaměstnanci školy 
v rámci Dne profesí převlékli do rozmanitých uni-
forem či pracovních obleků a užívali si obdivné 
pohledy svého okolí. Současně naši fotbaloví 
hráči vybojovali v okrskovém kole v malé kopané 
postup do jarní části soutěže. Po podzimních 
prázdninách jsme po dopolední výuce napláno-
vali na odpoledne příjemné setkání a uspořádali 
jsme HALLOW OPEN FESTIVAL, na němž se 
kromě tradičního dlabání dýní objevilo nepře-
berné množství aktivit, které rozzářily tváře 
každého návštěvníka. Pomyslnou třešničkou 
na dortu této společenské události byl na pódiu 
před školou večerní koncert kapely TĚŽKÁ DOBA. 
Nejen ji, ale i jiné účinkující můžete přijít podpořit 
na našich školních akcích, které pro Vás připravu-
jeme na prosinec, abychom si společně zpříjem-
nili období adventu. Aktuální informace a kulturní 
program najdete na webu naší školy zsbcuo.cz.

Petra Mihulková

Na velké výjezdy navázaly v říjnu drobné exkurze 
(výstava hub, čistička). Projekce filmu Vlny byla 
doplněna o besedu s jeho producentem a dra-
maturgem Jaroslavem Sedláčkem. Dějepisný 
seminář navštívil Daniel Švec, tématem besedy 
byli Českoslovenští letci v RAF. Včelařský krou-
žek uspořádal Medový pátek, kde servíroval 
produkty vlastní výroby (tousty, čaje, medov-
ník). Na Sladkou charitu zvali dobrovolníci ze 
2. A, na Mary’s Meals vybrali 11 588 Kč, což 
zajišťuje obědy na celý rok pro 21 afrických dětí. 
Den válečných veteránů jsme tradičně spojili 
s charitativním prodejem květů vlčího máku.
Vrcholnými listopadovými akcemi byly v nedáv-
ných dnech tradičně projekt k oslavám Dne 
studentstva, ples maturitních tříd, rodičovské 
schůzky a Dny otevřených dveří.

Soutěže
Zatím šlo většinou o školní kola, tak proběhla 
Pythagoriáda, řečnická soutěž Démosthenes, 
Bobřík informatiky, astronomická olympiáda. 
Přírodovědný klokan byl vyhodnocen i v rámci 
okresu, v kat. Junior tam zvítězil Tomáš Holá-
sek (6. B). 

Logická olympiáda měla již krajské kolo, kate-
gorii B vyhrál Jan Blaško (4. B), v kat. C skončila 
sedmá Barbora Suchomelová (7. B). V celostát-
ním kole energetické olympiády se naše tři týmy 
vešly mezi 108. až 155. místo (ze 442). Volej-
balisté vyšších tříd skončili pátí v okrese. Soft-
balisté sehráli dlouhodobý mezitřídní turnaj.

Mgr. Pavel Holásek

Základní škola Bratří Čapků Gympl v běhu podzimu

Inzerce



Z našich škol

[9]12 / 2024

Říjen 2024 byl pro ústeckou umprumku mimo-
řádně úspěšný. Vedle premiérové účasti na 
prestižním Desigbloku se totiž zadařilo také 
studentkám Anetě Kavalíkové a Anetě Zahál-
kové. Z celostátní soutěže Master of Crystal si 
obě odvezly medailové ocenění!
Dostat se do finálové sedmičky, a z ní dokonce 
na stupně vítězů byla pro nadané designérky 
velká výzva. Odborná porota vybírala hned 
z 54 přihlášených z celé republiky, od prvot-
ního nápadu k realizaci vedla dlouhá cesta, jak 
potvrzuje i pedagožka obou oceněných Micha-
ela Bergová. „Zadání jsme zpracovávali se stu-
denty druhého a třetího ročníku, ale podle mých 
informací pouze tři z nich měli odvahu svůj 
návrh nakonec zaslat. Letošní ročník dopadl 
nad očekávání a vezeme dvě ocenění. Oba 
návrhy se povedlo přes léto zrealizovat a měli 
všichni možnost je na vyhlášení vidět naživo,“ 
podotýká vyučující, sama absolventka SŠUP.
Nejen ji může těšit jednak Cena České sklář-
ské společnosti, kterou obdržela práce Anety 
Zahálkové s  názvem Sparklin. A  stejně tak 
Ocenění Preciosa Beauty, jímž se pyšní Aneta 
Kavalíková, autorka díla pojmenovaného 
Nymph. Slavnostní vyhlášení 21. října spojila 
ústecká výprava s návštěvou Ještědu a pro-
hlídkou Fakulty umění a  architektury Tech-
nické univerzity Liberec. I tam jednou mohou 
směřovat kroky mladých umělkyň. „Věřím, že 
úspěch odráží kvalitu naší školy a že další budou 
následovat. Oběma Anetám gratuluji a věřím, 
že to je i zbytek studentů ve třídě namotivovalo 
do pilné práce na dalších projektech,“ dodává 
Michaela Bergová.

Mgr. Jan Pokorný

Je to už bezmála tradice, že jednou za rok 
pošle SŠA Ústí nad Orlicí díky projektu Eras-
mus plus několik svých studentů na stáž do 
zahraničí. I letos se druhý týden v říjnu vydalo 
deset studentů na zkušenou, a sice do Vídně, 
kde si v místních autoservisech během 14 dnů 
ověřilo své schopnosti a dovednosti. Vypadá to 
jednoduše, pravdou ale je, že jsou to teenageři, 
kteří mnohdy vůbec poprvé opustí „rodný dům“, 
jedou sami do zahraničí, do velkého města 
(třeba vůbec poprvé jedou metrem…), podepi-
sují pracovní smlouvy, jednají se zaměstnava-
telem, s kolegy, poprvé mluví naživo anglicky… 
Taky ale sdílejí bydlení s jinými, bez toho aniž 
by jim kdo říkal, že si mají uklidit, domluvit se, 
kdo vyzvedne snídani apod. Tyto zkušenosti 
jsou cenné tím, že se dovídají nejen o tom, jak 
funguje svět kolem nich, ale i – a to je možná 
pro ně ještě důležitější – jak fungují oni v něm. 
Den co den tedy vyrážely dvojice studentů do 
„svého“ servisu, kde dělali to, co už znají ze 
svých praxí ve škole – od běžného úklidu přes 

výměny pneumatik, olejů, filtrů, brzd až po čiš-
tění motoru… Po 6 – 8 hodinách práce se vrá-
tili zpět, kde je čekala druhá „směna“ - Vídeň 
přece není možné nechat bez povšimnutí! A tak 
jsme viděli vše, co bylo možné: Hofburg a jeho 
zahrady, radnici, parlament, operu, Burgthea-
ter, sbírky Albertiny, Uměleckohistorického 
i Technického muzea, Prátr, žraloky v Domě 
moře, Dóm sv. Štěpána, Hundertwasserhaus 
a nechyběl samozřejmě ani Schönbrunn… Bylo 
to náročné a těšili jsme se opravdu domů – kdo 
by se taky netěšil na svou postel, svůj klid, své 
jídlo a kamarády – ale v důsledku to byla moc 
dobrá zkušenost. Více takových!

Mgr. Marcela Boštíková, Střední škola 
automobilní Ústí nad Orlicí

Hudební besídka
2. 12. | 17.00 hodin | koncertní sál

Jak Ondra zachránil Vánoce
3. 12. | 16.00 hodin | koncertní sál
Pohádka Ondřeje Janouška a Radovana Snítila 
v podání souboru LDO.

Přehrávka klavírní třídy Kamily Řezáčové
4. 12. | 17.00 hodin | koncertní sál

Koncert dechového oddělení
5. 12. | 17.00 hodin | koncertní sál

Vánoční koncert
11. 12. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo

Vánoční hudební besídka
12. 12. | 17.00 hodin | koncertní sál

Tancovánky
16. 12. | 16.00, 17.15 a 18.30 hodin
Přehlídka taneční třídy Zlatky Bartošové 
v tanečním sále ZUŠ.

Zimní tancovánky
17. 12. | 16.00 a 17.00 hodin
Přehlídka taneční třídy Hany Hýbalové v taneč-
ním sále ZUŠ.

Vánoční swingování Black Bandu
17. 12. | 19.00 hodin | koncertní sál

Adventní recitál | 18. 12. | 17.00 a 18.30 hodin
Přehlídka taneční třídy Pavlíny Lipenské 
v tanečním sále ZUŠ.

Přehrávka pěvecké třídy Hany Bauerové
18. 12. | 17.00 hodin | koncertní sál

Vánoční bubnování v Popráči
18. 12. | 18.00 hodin | Restaurace Popráč

Přehrávka klavírní třídy Mirka Němce
19. 12. | 17.00 hodin | koncertní sál

Vánoční koncert
Učitelé a žáci ZUŠ srdečně zvou na Vánoční 
koncert v Roškotově divadle 11. prosince 
od 19.00 hodin. V průběhu večera se vám 
představí školní soubory od nejmladších smyč-
cařů v orchestříku Vinca minor, přes zpěváky 
Čtyřlístku, akordeonisty, klarinetisty a kyta-
risty, bubeníky CoBo Drums až po symfonický 
orchestr Decapoda, který se spojenými sbory 
a sólisty zahraje skladbu Vánoční od skladatele 
Luboše Fišera. Na programu je také vystoupení 
tanečního oboru, výtvarníci předvedou světelné 
objekty. Celým koncertem vás provedou stu-
denti literárně dramatického oboru. Přijďte se 
s námi svátečně naladit a užít si příjemný večer.

Za kolektiv ZUŠ Lenka Smílková Barvínková

Dvojnásobný úspěch 
studentek designu!

Na zkušenou do Vídně!

ZUŠ Jaroslava Kociana

Den válečných veteránů se slaví celosvětově 
11. listopadu, u příležitosti konce 1. světové 
války. Je nám ctí být součástí pravidelného 
kladení věnců k  této příležitosti.Adventní 
čas jsme zahájili již tradičně ve spolupráci se 
zahradnictvím Šťastných tvořením vánočních 
svícnů u nás ve škole. Keramická dílna připravila 
28. 11. od 17 do 20 hodin vánoční keramické 
tvoření pro maminky. 4. 12. a 10. 12. nás čeká 
výlet do předvánoční Prahy. Mikulášská besídka 
v Polsku se již bez nás neobejde a proto 5. 12. 
vyjedeme za svými kamarády. Mikuláš, anděl 
a čert přijde obdarovat děti v naší škole 6. 12. 
Od 10. do 13. 12. je naše škola součástí výstavy 
ČČK. Ve čtvrtek 12. 12. budeme prezentovat 
své výrobky na vánočních trzích na Nové Louži, 
16. 12. uskutečníme vzdělávací program na 
téma Staročeské Vánoce. 19. 12. si odloučené 
pracoviště v nemocnici připraví vánoční tvoření. 
Advent ve škole uzavřeme 20.  12. vánoční 
besídkou a zpíváním na schodech.
Děkujeme vedení školy za umožnění veškerých 
akcí na školní i mimoškolní půdě. Děkujeme 
všem pedagogickým i nepedagogickým pra-
covníkům školy za pomoc při školních akcích. 
Děkujeme rodičům našich žáků za podporu 
svých dětí při školních aktivitách. Speciální 
poděkování patří paní Vejdové za pečení per-
níčků na školní akce a paní Felgrové za dodání 
dýní. Velké poděkování patří žákům, kteří repre-
zentují školu ve sportovních, výtvarných, kera-
mických, dramatických, literárních a hudebních 
aktivitách. Přejeme všem klidné, spokojené a ve 
zdraví prožité vánoční svátky a v novém roce 
pevné zdraví.

Pedagogové školy

Speciální ZŠ, MŠ 
a praktická škola



Sociální / zdravotní

[10]12 / 2024

Senior doprava ČČK – TAXÍK MAXÍK
Senior doprava ČČK je určena seniorům, oso-
bám zdravotně oslabeným a rodičům s dětmi 
k návštěvě lékaře, úřadu, na nákup, kadeřnici…
Senior dopravu ČČK lze objednat v pracovní den 
před plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky) 
na tel.: 774 412 117.
Senior doprava ČČK je provozována každý pra-
covní den od 7.00 do 15.30 hodin.
Permanentky jsou k dostání u řidiče Senior 
dopravy, na OS ČČK, Kopeckého 840, Infor-
mačním centru v budově radnice.
V termínu 23., 27. a 31. prosince 2024 bude 
přerušen provoz služby Senior doprava ČČK. 
Děkujeme za pochopení.

Senior doprava ČČK je provozována za pod-
pory města Ústí nad Orlicí, Pardubického kraje 
a Nadace Charty 77.

Centrum pro život
Vzdělávací, relaxační a volnočasové centrum 
pro seniory, a nejen pro ně, akce jsou určeny 
široké veřejnosti.
Bližší informace o akcích Centra pro život na 
cckuo.cz.
Změna programu Centra pro život vyhrazena.
Akce v rámci Centra pro život se konají za pod-
pory města Ústí nad Orlicí a Ministerstva práce 
a sociálních věcí. Aktivita je podpořena z NDT 
„Obec přátelská rodině a seniorům 2024“.

Chroustovice – Adventní trhy
29. 11. | zájezd BUS
Na odborném učilišti Chroustovice – prodej 
vánočních výrobků, ochutnávka vánočních 
specialit, ukázky tradičních řemesel. Přihlášení 
a platba viz všeobecné informace*. Sraz účast-
níků v 8.30 hodin na autobusovém nádraží 
v Ústí nad Orlicí. 
Cena: 70 Kč člen ČK, 120 Kč ostatní. 
Cena výletu obsahuje dopravu.

Od města k městu
3. 12. | zájezd BUS
V  průběhu roku 2024 společně navštívíme 
města a obce v našem regionu, kde se sezná-
míme s jejich historií a zajímavostmi.
Dvanácté zastavení bude v řemeslné vánoční 
sklárně Koulier v  Hlinsku spojené s  exkurzí 
a možností výroby vánoční ozdoby. 
Přihlášení a platba viz všeobecné informace*. 
Sraz účastníků je v 8.00 hodin na autobusovém 
nádraží v Ústí nad Orlicí. Cena: 90 Kč za osobu 
zahrnuje dopravu a vstupné.
Aktivita je podpořena z NDT „Obec přátelská 
rodině a seniorům 2024“.

Betlémské trhy a Muzeum v Třebechovicích 
pod Orebem 2024
7. 12. | zájezd BUS
Jedenáctý ročník Betlémských trhů na Masa-
rykově náměstí a v Třebechovickém muzeu 
betlémů opět přinese jedinečnou atmosféru 
staročeských Vánoc. Návštěvníci se mohou 
těšit na bohatý vánoční kulturní program, živý 
betlém se zvířátky a desítky řemeslných stánků 
s rukodělnými výrobky a poctivými vánočními 
pochutinami. Betlémské trhy jsou tradiční udá-
lostí, která každoročně přináší neopakovatel-
nou vánoční atmosféru. Přihlášení a platba viz 
všeobecné informace*. Odjezd v 9.00 hodin 
z autobusového nádraží Ústí nad Orlicí. Cena: 
100 Kč člen ČK, děti, 180 Kč ostatní obsahuje 
dopravu + vstupenku do Třebechovického 
muzea betlémů.

Výstava vánočního cukroví
18. 12. | 9.00-15.00 hodin
Výstava se koná v budově OS ČČK, Kopeckého 
840, vstupné dobrovolné.

Vánoční posezení
18. 12. | 15.00 hodin
Příjemné posezení mezi přáteli při vánoční 
atmosféře spojené s ochutnávkou vánočního 
cukroví. Budova OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopec-
kého ulice 840. Vstup zdarma.

Zpívánky
18. 12. | 17.00 hodin
Zpívání s MILIAMIRI a s kytarou v budově OS 
ČČK, Kopeckého 840. Vstup zdarma.

* Všeobecné informace o přihlášení a platbě 
výletů
Na výlety se můžete přihlásit telefonicky na 
čísle 775 112 998 nebo osobně na níže uve-
dených místech:
• pondělí od 9.30 do 15.30 hodin v OS ČČK 

Ústí nad Orlicí (ošacovací středisko).
• Středa od 13.00 do 16.00 hodin v OS ČČK 

Ústí nad Orlicí (kavárnička).
Platbu za výlety je třeba uhradit předem na 
uvedených místech.

KAVÁRNIČKA 
– CENTRUM SETKÁVÁNÍ
V prosinci bude kavárnička otevřena ve středu 
4. a 18. prosince od 13.00 do 16.00 hodin. 
Přijďte si popovídat se svými přáteli do Spo-
lečenského centra ČČK (budova OS ČČK Ústí 
nad Orlicí, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí). Pro 
členy ČČK káva za 5 Kč, pro všechny návštěv-
níky centra každá 5. káva ZDARMA.

STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ
29. listopadu– 13. prosince
Splňte přání dětem z dětských domovů a klien-
tům sociálních zařízení zakoupením vánočního 
dárku, přáníčka naleznete:
v Informačním centru města Ústí nad Orlicí, 
v Krytém plaveckém bazénu v Ústí nad Orlicí, 
Zákaznickém centrum společnosti TEPVOS 
Ústí nad Orlicí a  v  Nákupním centru Nová 
Louže – v prodejně G. B. VOGUE. Přáníčka 
naleznete také na ONLINE STROMEK - ww.cc-
kuo.cz.
Bližší informace o akci naleznete na cckuo.cz.

VÁNOČNÍ VÝSTAVA
10. prosince – 13. prosince
Ve výstavních prostorách Městského muzea 
v  Ústí nad Orlicí budou vystaveny vánoční 
výrobky dětí ze školských zařízení v Ústí nad 
Orlicí a neziskových organizací. Výstava bude 
přístupná ÚT-ČT od 9.00 do 17.00 hodin, PÁ 
od 9.00 do 15.00 hodin.
Akce se koná za podpory města Ústí nad Orlicí 
a Městského muzea v Ústí nad Orlicí.

SOUSEDSKÁ KNIHOVNA
Sousedská knihovnička je volně přístupná 
a určená všem, kteří hledají domov pro staré 
i nové knihy, rádi čtou a chtějí budovat sou-
sedské vztahy. Můžete si půjčit knížku bez prů-
kazky, bez upomínek a v jakoukoliv denní dobu. 
Nejen, že si knížky můžete zapůjčit, ale i vložit 
do prosklené skříňky. Pokud knížku nevrátíte, 
je to vaše věc. Žádný postih za to neexistuje. 
Knihovnička je umístěna na zahradě u budovy 
OS ČČK, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí.

VÝSTAVKA
Máte zájem vystavovat a nevíte kde, můžete 
u nás. Fotografujete, kreslíte, tvoříte, sbíráte 
pohlednice, známky…
Nabízíme právě vám ukázat ostatním svá díla 
a sbírky v prostorách Oblastního spolku Čes-
kého červeného kříže Ústí nad Orlicí.
Každý měsíc připravujeme výstavku různých 
fotografií, obrázků, sbírek. Prostor je za účelem 
výstavky nabízen ZDARMA. Bližší informace na 
tel.: 775 112 998. Těšíme se na vaše výstavky!

MINI HOTEL NOVÁ LOUŽE
Přijede Vám návštěva a nevíte, kde přenocují? 
Nabízíme vám krátkodobé ubytování ve dvou-
lůžkových a čtyřlůžkových pokojích s vlastním 
sociálním zařízením, TV, internetem. Bližší 
informace a  objednání ubytování na tel.: 
775 765 659.

Český červený kříž



Sociální / zdravotní

[11]12 / 2024

Materiální sbírka z našeho regionu, shro-
mážděná jako pomoc postiženým zářijovými 
povodněmi, byla doručena do obcí Bělá pod 
Pradědem, Bohdíkov, Jeseník, Karlovice 
a Hanušovice.

Děkujeme, že společně pomáháme.

OŠACOVACÍ STŘEDISKO ČČK

Provozní doba v měsíci prosinci:
2. 12. od 9.30 do 15.30 hodin
9. 12. zavřeno  – individuální návštěvu 
nutné domluvit na tel.: 775 765 659
16. 12. od 9.30 do 15.30 hodin
23. 12. zavřeno
30. 12. zavřeno  – individuální návštěvu 
nutné domluvit na tel.: 775 765 659

Oblastní spolek Českého červeného kříže Ústí 
nad Orlicí děkuje všem klientům, členům, spon-
zorům, přátelům a přeje hodně zdraví, štěstí 
a spokojenosti nejen o vánočních svátcích.

Žhavá Andalusie | 4. 12. | 19.00 hodin
Ve spolupráci s Klubcentrem Vás zveme na před-
nášku cestovatelky P. Bičíkové do Roškotova 
divadla. Vstupné 60 Kč pro člena Senior klubu 
po předložení průkazky. Běžná cena 90 Kč. Hlá-
sit se můžete ve Sladkovně od 10.00 do 12.00 
hodin dne 3. 12. Přijďte včas. Akci zajišťuje p. 
Pospíšilová.

Vánoční posezení | 12. 12. | 14.50 hodin
Setkání členů SK se uskuteční na CSP - bývalý 
Penzion. Od 14.50 hod. nám zahraje k tanci 
a poslechu skupina NAHONEM. Hlásit se můžete 
ve Sladkovně od 10.00 do 12.00 hodin dne 3. 
a 10. 12. při službě, kde obdržíte slosovatelnou 
vstupenku s max. číslem 120. 0bčerstvení zajiš-
těno. Akci zajišťuje p. Ešpandrová, p. Bednářová 
a výbor. Prezence a vstup od 14.15 hod. V pří-
padě zájmu přispět do tomboly konzultujte tuto 
možnost s p. Bednářovou. Aktivita je podpořena 
z NDT „Obec přátelská rodině a seniorům 2024“.

Plavání nejen pro členy Senior klubu
13. 12. | 14.00-15.30 hodin
Plavání v KPB v ÚO spojené se cvičením ve vodě 
a vstupem do relaxačního centra. Pro členy SK 
vstup 50 Kč, nečlen 60 Kč, neobyvatel 70 Kč. 
Peníze si přichystejte přesně. Přijďte v hojném 
počtu. Akci zajišťuje p. Štěchová. Aktivita je pod-
pořena z NDT „Obec přátelská rodině a senio-
rům“.

Adventní muzejní kafe
17. 12. | 13.00-14.00 hodin
Zveme Vás do Městského muzea na hrané 
pásmo v dobových kostýmech. Sraz ve 12.50 
hodin před budovou muzea. Vstup pro členy SK 
25 Kč, vybírá se na místě. Za SK akci zajišťuje 
p. Kovářová.

Můj kamarád tučňák | 17. 12. | 14.30 hodin
V rámci Senior kina Vás zveme na českou roman-
tickou komedii. Hlásit se můžete ve Sladkovně 
dne 3. a 10. 12. od 10.00 do 12.00 hodin. Nelze 
chodit bez přihlášení. Cena pro člena po předlo-
žení průkazky 40 Kč, plná cena 70 Kč. Peníze si 
doneste přesně. Pouze vstupenky do přízemí. Na 
akci se dostavte včas. Zajišťuje p. Ešpandrová.

Běžky nebo pěšky směr letiště
19. 12. | 12.30 hodin
Sraz v uvedenou hodinu u CSP, bývalý Penzion. 
Akci zajišťují Ing. Bednářová a p. Pospíšilová.

Senior klub zve své členy na besedu s p. 
Ludvíkem Mátlem dne 2. 1. 2025 v Klubu 
důchodců, Sladkovně s následnou prohlídkou 
betlémů v kostele. Sraz ve 14.00 hodin v klubu 
- s lehkým občerstvením. Vstup pro členy SK 
zdarma, nečlenové 25 Kč. Max. počet účastníků 
je 35. Na akci si předběžně tel. rezervujte místo. 
Za SK akci doprovází p. Kovářová a p. Pospí-
šilová.

Náměty na naše akce a zájezdy v roce 2025 
předkládejte předsedovi už v  prvé polovině 
prosince.

Stále hledáme schopného a ochotného člena 
nebo členku do výboru SK. Prosíme, přihlaste 
se ještě jeden - jedna.

Podporujeme zájezd na Slovensko do lázní 
v únoru 2025, podrobnosti ve skříňce klubu.

Vedení města a našim spoluobčanům pře-
jeme klidné a radostné vánoční svátky.

Těšíme se na Vaši účast.
JUDr. Zdeněk Ešpandr, předseda

KONTAKTY NA VÝBOR SK:
JUDr. Ešpandr 734398390, p. Štěchová 731601548, 

p. Rabová 734188853, p. Ešpandrová 734188855, 
p. Štěch 722475129, Ing. Bednářová 605834042,

p. Kovářová 733 517 403.

Senior klub Ústí nad Orlicí

Jak se máme v Domově
Adventní čas je tady a s ním tradiční jarmark 
na Mírovém náměstí. Ani v letošním roce zde 
nebude chybět stánek našeho Domova se 
skvělými výrobky obyvatel, které vznikaly pod 
vedením aktivizačních pracovnic. K zakoupení 
bude lahodné zeleninové dochucovadlo, dýňová 
marmeláda nebo bylinné sirupy. 

Nedílnou součástí našeho jarmarku jsou tra-
dičně ručně pletené ponožky, vánoční a zimní 
ozdoby z keramiky a adventní věnce. Na zahřátí 
budeme prodávat svařák, ke kterému můžete 
zakousnout třeba chleba se škvarkovou poma-
zánkou z domovské kuchyně! Tak neváhejte 
a 1. 12. přijďte na Mírové náměstí podpořit 
svým nákupem píli našich obyvatel.

I v prosinci nás můžete podpořit v prodejnách 
Konzum, ve kterých v rámci programu Spo-
lečně za úsměv usilujeme o získání finančních 
prostředků na projekt Pohybem ke vzpomín-
kám. Budeme proto moc rádi, pokud k nákupu 
v této prodejně přidáte i kupon č. 16. Hodnota 
jednoho kuponu je 30 Kč, je možné použít ho 
opakovaně.

Vážení čtenáři Ústeckých listů, chtěli bychom 
Vám moc poděkovat za přízeň a  podporu, 
kterou nám po celý rok dáváte. Přejeme Vám, 
abyste čas Vánoc prožili po boku svých blízkých 
s úsměvem na rtech a s láskou v srdci.

Pokojné Vánoce Vám přejí obyvatelé 
a zaměstnanci Domova.

dduo.cz, jsme také na FB, tel.: 603 56 67 67.

Domov důchodců

30.11-1. 12. | MUDr. Radim Podgorný
Gen. Závady 116, V. Mýto, tel.: 465 423 957

7.–8. 12. | MUDr. Jana Ráčková
Vrbenského 1075, ÚO, tel.:465 524 127

14.–15. 12. | MUDr. Dana Polzerová
Třebovská 140, ÚO, tel.: 465 524 087

21.–22. 12. | MDDr. Michaela Sloupenská
Kollárova 605, Choceň, tel.: 465 471 324

23. 12. | MUDr. Jana Smrčková
Dolní 443, Choceň, tel.: 465 471 560

24. 12. | MDDr. Stanislav Knob
Špindlerova 157, ÚO, tel.: 723 036 370

25. 12. | MUDr. Jiří Štancl
F.V. Krejčího 405, ČT, tel.: 465 530 247

26. 12. | MUDr. Michal Teplý
Javornického 198, V. Mýto, tel.: 465 485 155

27. 12. | MDDr. Marek Tomeš
Javornického 198, V. Mýto, tel.: 465 485 155

28.–29. 12. | MDDr. Monika Vaníčková
F.V. Krejčího 405, ČT, tel.: 465 534 555

30. 12. | MUDr. Michaela Vávrová
Dolní Dobrouč 446, tel.: 465 543 015

31. 12. | MUDr. Milena Břízová
Na Štěpnici 999, ÚO, tel.: 465 525 210

1. 1. 2025 | MUDr. Ladislav Židek
Kollárova 605, Choceň, tel.: 465 471 324

Aktuální info na:
pardubickykraj.cz/lekarskasluzba

Stomatologická
pohotovost



Sociální / zdravotní

[12]12 / 2024

Pečovatelská služba
Co je v Pečovatelské službě nového? Nedávno 
Pečovatelská služba zakoupila nový vůz Kia 
Ceed. Nový automobil slouží našim pracovni-
cím na dojezdy ke klientům. Pracovnice Pečo-
vatelské služby dojíždí ke klientům v Ústí nad 
Orlicí, ale také do okolních obcí, které spadají 
pod Ústí nad Orlicí.
Nadále Vám může Pečovatelská služba pomá-
hat s úkony, které již ve své domácnosti nezvlá-
dáte nebo přímo pomoc v péči o Vaši osobu 
v rámci projektu Péče o pečující. Pracovnice 
pomáhají klientům zůstat ve svém prostředí – 
tam, kde se cítí nejlépe, tedy DOMA.
Pomalu se blíží konec roku. Rádi bychom Vám 
tedy popřáli co nejvíce zdraví, štěstí a pohody 
do roku nastávajícího. Přejeme co nejlepší 
vstup do nového roku. I v dalším roce se těšíme 
na spolupráci s Vámi.

Kolektiv Pečovatelské služby

Péče o pečující
Projekt „Podpora a pomoc pro osoby, které 
ji potřebují“ nabízí široké spektrum podpory 
pro osoby, které se starají o své blízké. Využít 
můžete poradenství a konzultace s odborníky, 
kteří Vám pomůžou řešit specifické situace. 
Naši odborníci vám poradí s  úpravou pro-
středí, která usnadní péči o nemocného, s výži-
vou a stravováním, nabídnou psychologickou 
podporu a mnoho dalšího. Také Vám můžeme 
pomoci s administrativními záležitostmi, jako 
jsou dávky a sociální služby.
Pravidelně se setkáváme s ostatními pečují-
cími, kde můžete sdílet své zkušenosti. Pořá-
dáme školící akce s lektory, kde se dozvíte uži-
tečné informace.
V prosinci 10. 12. od 15.00 jsme pozvali pana 
faráře Jana Pitřince a tématem setkání bude 
„Naděje“. Pokud máte zájem se do projektu 
zapojit nebo potřebujete další informace, nevá-
hejte kontaktovat Mgr. Kateřinu Langrovou, 
poradkyni pro neformální pečující, v pracovní 
dny od 8 – 14.30 hod. na tel. 736 503 570, 
socialni.csp@csp-uo.cz, Na Pláni 1343, Ústí 
nad Orlicí. facebook.com/peceopecujici.
Projekt je hrazen z Evropských strukturálních 
fondů a jeho služby můžete využít zdarma.

Mgr. Kateřina Langrová

Chci poděkovat touto cestou neznámé paní ze 
sídliště Hečmanda, která našla můj mobil na 
Mírovém náměstí v Ústí nad Orlicí a odevzdala 
jej na městské policii. Je vidět, že jsou mezi 
námi poctiví lidé. Ještě jednou moc děkuji.

M. Pecháček, sídliště Štěpnice, Ústí nad Orlicí

Centrum sociální péče

Poděkování

Pozvánka na Senior kino
Zveme Vás na rodinný emotivní film „Můj přítel 
tučňák“ o přátelství osamělého rybáře a ztra-
ceného tučňáka. Natočeno dle skutečného pří-
běhu, v hlavní roli Jean Reno.
Kdy: úterý 17. prosince ve 14.30 hod.
Kde: Roškotovo divadlo Ústí nad Orlicí.
Cena: 50 Kč.
Vstupenky zakoupíte od našeho zástupce 
přímo před představením, na základě přihlášení 
telefonem. Informace na tel. č. 737 378 815 – 
M. Bílková, 731 052 128  – D. Kopsová, 
732 976 667 – H. Lehnfeldová.
1. služba ve Sladkovně v lednu bude ve čtvrtek 
9. 1. 2025.

Náš dík patří jako každoročně: firmě Zářecký 
Bus doprava s.r.o. za její služby a MěÚ v Ústí 
nad Orlicí za finanční podporu našeho spolku.

Všem členům a  příznivcům naší pobočky 
SPCCH ÚO přejeme pohodové vánoční svátky, 
pevné zdraví do nového roku a těšíme se na 
setkání na našich akcích v roce 2025!

Členové výboru ZO SPCCH v Ústí nad Orlicí

Svaz postižených civilizačními chorobami z.s., ZO Ústí nad Orlicí

Inzerce



Kalendář akcí a událostí

[13]12 / 2024

1. prosince Betlémy, výstava do 2. 2. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Okotéma, výstava fotografií Malá scéna msuo.cz

Strom splněných přání, do 13. prosince IC města, KPB, TEPVOS, Nová Louže cckuo.cz

Ježíškova pošta, do 12. prosince budova radnice, Mírové náměstí

Půjdem spolu do Betléma, stezka vánočních tradic, do 31.12. Městská knihovna knihovna-uo.cz

Labyrint staré knihovny, hra pro malé i velké čtenáře, do 30.1. Městská knihovna knihovna-uo.cz

Měsíc Příběhů bezpráví, výstava plakátů, do 31.12. Městská knihovna knihovna-uo.cz

7.00 a 9.30 hodin První neděle adventní, Mše svatá s žehnáním adventních 
věnců

kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

8.30 hodin Bohoslužby s vysluhováním Večeře Páně modlitebna ČCE, Sychroval ul.

9.30-12, 13-18.30 
hodin

Betlémy z našich domácností (29.11.od 13 do 17), (30.11. od 
9.30-12, 13-17)

Římskokatolická fara, Kostelní ul. oreluo.webnode.cz

10.00 hodin Ovečka betlémská, pohádka Malá scéna msuo.cz

17.00 hodin Život k sežrání, film Malá scéna msuo.cz

Ústecký advent 2024

15.00 hodin Vánoční jarmark neziskových organizací Mírové náměstí

16.00 hodin Čtyřlístek, ZUŠ J. Kociana, koncert Mírové náměstí

17.00 hodin Zahájení adventu, rozsvícení výzdoby, žehnání věnců Mírové náměstí

17.15 hodin Petr Vondráček a Lokomotiva, koncert Mírové náměstí

2. prosince 10.00 a 16.00 hodin Vánoční Bookstart, maminky s dětmi do 4 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Hudební besídka ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Identita:Film o českém grafickém designu Kino Máj klubcentrum.cz

3. prosince 8.00 hodin Od města k městu, Hlinsko, zájezd BUS Český červený kříž cckuo.cz

14.00-18.00 hodin Vánoce na Štěpnici ZŠ Komenského, Na Štěpnici

16.00 hodin Jak Ondra zachránil Vánoce, pohádka v podání LDO ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin "Je Bůh? A jaký?", přednáška Dr. Ing, L. Heryána, Th.D. Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.30 hodin Gladiátor II, film * Kino Máj klubcentrum.cz

4. prosince 17.00 hodin Adventní punčování Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Přehrávka klavírní třídy K. Řezáčové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Žhavá Andalusie, cestopis Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

5. prosince Betlémská stezka za Ježíškem kolem budovy DDM, do 19.12. DDM Duha ddm-usti.cz

17.00 hodin Koncert dechového oddělení ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin FAMU Four, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

6. prosince 17.00 hodin E.V. Danihelovský - U nás pod horami, výstava do 6.4. Městské muzeum muzeum-uo.cz

17.00 hodin Richard Pešek 70, venisáž, výstava do 26.1. Městské muzeum muzeum-uo.cz

17.00 hodin Prostorem Arch[ou], přednáška Malá scéna msuo.cz

18.00 hodin Richard Pešek 70, výstava do 26.1. Galerie pod radnicí muzeum-uo.cz

18.00 hodin Vánoční koncert Sokolovna T.J. Sokol Kerhartice

7. prosince 7.00-10.00, start Podorlické putování, turistický pochod start u Chaplin Restaurantu lansperk-sbor.cz

9.00 hodin Betlémské trhy a Třebechovické muzeum betlémů, zájezd 
BUS

Český červený kříž cckuo.cz

10.00 hodin Čarodějka, film Kino Máj klubcentrum.cz

15.00 hodin Mikulášské odpoledne pro děti a rodiče Sokolovna T.J. Sokol Kerhartice

17.00 hodin Adventní koncert kostel ve Džbánově u Voděrad

18.00 hodin Adventní koncert smíšeného PS Alou Vivat Hernychova vila

19.00 hodin Sherlock Holmes-Zrození zla, Orlická Thálie Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Radost na dosah, film Kino Máj klubcentrum.cz

8. prosince 8.30 hodin Bohoslužby modlitebna ČCE, Sychrova ul.

Více informací na ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271.
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech a na webových stránkách města.



Kalendář akcí a událostí

[14]12 / 2024

10.30-17.00 hodin Prodejní výstava patchworku Římskokatolická fara, Kostelní ul.

16.00 hodin Mikuláš v Knapovci, pohádka, program dětí z MŠ, mikulášská 
nadílka

kostel sv. Petra a Pavla v Knapovci tel.: 603 569 884

16.30 hodin Čarodějka, film Kino Máj klubcentrum.cz

17.30 hodin Plavčíkem v USA, cestopis Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Megalopolis, film Kino Máj klubcentrum.cz

9. prosince 10.00 hodin Předvánoční hýčkání pro maminky s dětmi Městská knihovna knihovna-uo.cz

10.00-17.00 hodin Prodejní výstava patchworku Římskokatolická fara, Kostelní ul.

16.00-19.00 hodin Výroba vánočních svíček do skla Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.00 hodin Ladění s Generací, koncert ZUŠ J. Kociana

19.30 hodin Válečný zpravodaj, film Kino Máj klubcentrum.cz

10. prosince 9.00-17.00 hodin Vánoční výstava, do 12.12. Městské muzeum cckuo.cz

15.00 hodin Péče o pečující - Naděje CSP, Na Pláni 1343 Tel.: 736 503 570

16.00 hodin Vánoční pohádka, pro děti do 8 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 a 19.00 hodin Zimní koncert ZUŠ J. Kociana

11. prosince 9.00-17.30 hodin Vánoční řemeslný jarmark Kulturní dům klubcentrum.cz

16.00 hodin Vánoční hrátky s tužkou, děti od 4 do 7 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.30hodin Vánoční vystoupení dětí z MŠ Černovír kaple sv. Gotharda, Černovír
skolkacernovir.
webnode.cz

18.00 hodin Česko zpívá koledy náves v Černovíru
skolkacernovir.
webnode.cz

18.00 hodin EOS: John Singer Sargent-móda a půvab, Dokument kino Malá scéna msuo.cz

19.00 hodin Vánoční koncert, vystoupí soubory ZUŠ J. Kociana Roškotovo divadlo zusuo.cz

12. prosince 9.00-17.30 hodin Vánoční řemeslný jarmark Kulturní dům klubcentrum.cz

14.15 hodin Vánoční posezení se členy SK CSP, bývalý Penzion Tel.: 734 188 855

15.30-18.30 hodin Vánoční tvoření s jarmarkem ZŠ Třebovská, Hylváty

16.00-19.00 hodin Perníčkování, zdobení perníčků Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.15 hodin Slavnosti světel MŠ Klubíčko msuo-klubicko.cz

17.00 hodin Vánoční hudební besídka ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Tak já letím!, divadelní představení Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

13. prosince 9.00-15.00 hodin Vánoční výstava Městské muzeum cckuo.cz

14.00-15.30 hodin Plavání nejen pro členy Senior klubu KP Ústí nad Orlicí Tel.: 731 601 548

19.30 hodin Léto s Evženem, film Kino Máj klubcentrum.cz

14. prosince 10.00 hodin Zimní příhody včelích medvídků, pohádka Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

17.00 hodin Odvážná Vaiana 2, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.00 hodin Těžká doba, koncert Malá scéna Tel.: 733 617 721

19.30 hodin Pán prstenů: Válka Rohirů, film Kino Máj klubcentrum.cz

15. prosince 14.00 hodin Předvánoční koncert PS Cantilena Husův sbor, Malé Hamry

16.00-19.00 hodin Jarmark ZŠ Bratří Čapků zsbcuo.cz

17.00 hodin Léto s Evženem, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Lovec Kraven, film Kino Máj klubcentrum.cz

16. prosince 8.00-12.00 hodin Staročeské Vánoce ZŠ speciální

10.00 hodin P. Koubský: Umělá inteligence, přednáška sál ZUŠ J. Kociana knihovna-uo.cz

10.00 hodin Vánoční smyslohrátky s Luckou, pro děti do 7 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00, 17.15,  
18.30 hodin Tancovánky, žáci Zlatky Bartošové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin H. a P. Ulrychovi, skupina Javory, Vánoční koncert Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

17. prosince 13.00, 14.00,
15.00 hodin Adventní muzejní kafe, hraná pásma Městské muzeum muzeum-uo.cz

14.30 hodin Můj kamarád tučňák, Senior kino Kino Máj klubcentrum.cz

16.00 a 17.00 hodin Zimní tancovánky, žáci Hany Hýbalové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Kino naslepo Kino Máj klubcentrum.cz

19.00 hodin Vánoční swingování Black Bandu ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18. prosince 9.00-15.00 hodin Výstava vánočního cukroví Český červený kříž cckuo.cz

15.00 hodin Vánoční posezení Český červený kříž cckuo.cz



Kalendář akcí a událostí

[15]12 / 2024

16.00 hodin Lee: Fotografka v první linii, Senior kino Malá scéna msuo.cz

17.00 hodin Přehrávka pěvecké třídy Hany Bauerové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

17.00 hodin Zpívánky s MILIAMIRI Český červený kříž cckuo.cz

17.00 a 18.30 hodin Adventní recitál, žáci Pavlíny Lipenské ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.12. Vánoční bubnování v Popráči Restaurace Popráč zusuo.cz

19. prosince 12.30 hodin Běžky nebo pěšky směr letiště Senior klub Tel.: 605 834 042

15.30 hodin Čtenářský klub ZaBOOKem Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Přehrávka klavírní třídy Mirka Němce ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

17.00 hodin Adventní koledivy, koncert s loutkovými vstupy Mírové náměstí klubcentrum.cz

19.00 hodin Jagna, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Aznavour, film Kino Máj klubcentrum.cz

20. prosince 10.00-11.30 hodin Vánoční besídka a zpívání na schodech ZŠ speciální

19.30 hodin Musafa: Lví král, film Kino Máj klubcentrum.cz

20.00 hodin Mothers Angels, Vánoční koncert Malá scéna msuo.cz

21. prosince 19.00 hodin Hudba pomáhá, benefiční koncert Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

22. prosince 8.30 hodin Bohoslužby modlitebna ČCE, Sychrova ul.

16.30-18.00 hodin Prohlídka betlémů, betlémské světlo kostel Nanebevzetí Panny Marie farnosuo.cz

17.00 hodin GENERACE, koncert, Ústí zpívá koledy Mírové náměstí klubcentrum.cz

17.00 hodin Musafa: Lví král, film 3D Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Vlny, film Kino Máj klubcentrum.cz

23. prosince 17.00 hodin Londýnský Royal Ballet: Louskáček Kino Máj klubcentrum.cz

24. prosince 10.00-15.00 hodin Prohlídka betlémů, betlémské světlo kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

15.30 hodin Mše svatá pro rodiny s dětmi kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

16.00 hodin Živý betlém a zpívání u jeslí kostel sv. Petra a Pavla v Knapovci tel.: 603 569 884

24.00 hodin Půlnoční mše svatá kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

25. prosince 8.30 hodin Bohoslužby s vysluhováním Večeře Páně modlitebna ČCE, Sychrova ul.

9.30 hodin Slavnost Narození Páně, mše svatá kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

11.00 hodin Mše svatá Černovír, kaple sv. Gotharda farnostuo.cz

16.30-18.00 hodin Prohlídka betlémů, betlémské světlo kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

26. prosince 9.30 hodin Svátek svatého Štěpána, mše svatá kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

16.30 hodin Živý betlém začátek před kostelem farnostuo.cz

16.30-18.00 hodin Prohlídka betlémů, betlémské světlo kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

27. prosince 19.30 hodin V dobrém i zlém, film * Kino Máj klubcentrum.cz

28. prosince 10.00 hodin Ježek Sonic 3, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin V dobrém i zlém, film * Kino Máj klubcentrum.cz

20.00 hodin Předsilvestrovská prodloužená Tančírna Kulturní dům klubcentrum.cz

29. prosince 7.00 a 9.30 hodin Svátek Svaté rodiny, mše svatá, obnova manždelských slibů kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

16.30-18.00 hodin Prohlídka betlémů kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

17.00 hodin Ježek Sonic 3, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Pán prstenů: Válka Rohirů, film Kino Máj klubcentrum.cz

31. prosince 15.30 hodin Mše svatá na poděkování za uplynulý rok kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

16.30-18.00 hodin Prohlídka betlémů kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

Ústecký advent 2024

17.00 hodin Žlutý pes revival Mírové náměstí klubcentrum.cz

18.00 hodin Ohňostroj Mírové náměstí klubcentrum.cz

1. ledna 2025 Novoroční výstup na Andrlův chlum, 26. ročník KČT Ústí nad Orlicí kctuo.cz

8.30 hodin Bohoslužby s vysluhováním Večeře Páně modlitebna ČCE, Sychrova ul.

9.30 hodin Slavnost Matky Boží, Panny Marie, mše svatá kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

11.00 hodin Mše svatá Hylváty, kaple sv. Anny farnostuo.cz

16.30-18.00 hodin Prohlídka betlémů kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

5. ledna 7.00 a 9.30 hodin Mše svatá ze slavnosti Zjevení Páně - Tří králů kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

16.00-17.00 hodin Prohlídka betlémů kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz



Pro děti a mládež

[16]12 / 2024

Nemluvňátka, kojenci, batolátka
2., 9. a 16. 12. | 9.00 hodin
Přijďte mezi rodiče těch nejmenších, kteří se 
schází pravidelně každé pondělí. Sdílejte své 
starosti i radosti s novým přírůstkem do rodiny.

Zpívánky s Edit
2., 9. a 16. 12. | 10.00-10.30 hodin
Edit si s dětmi zazpívá jednoduché písničky za 
doprovodu kláves.

Jóga pro děti
2., 9. a 16. 12. | 16.05-16.50 hodin
Miluška Spíchalová bude pravidelně každé pon-
dělí cvičit jógu s dětmi od cca 2 let. S sebou 
karimatku, volný oděv a pití, plyšovou hračku. 
Hlaste se prosím předem na tel. č. 739 424 883.

Jóga pro dospělé
2., 9. a 16. 12. | 17.00 hodin
Miluška Spíchalová bude pravidelně každé pon-
dělí cvičit jógu s dospělými. S sebou karimatku, 
volný oděv a  pití. Nováčci v  případě zájmu 
volejte na tel. č. 739 424 883.

Tvoření pro děti s Majkou
3., 10. a 17. 12. | 10.00 hodin
Přijďte si s dětmi (cca 2 - 4 roky) vyzkoušet 
naši novou pravidelnou akci. Děti budou stří-
hat, malovat, lepit a seznamovat se s různým 
výtvarným materiálem a pomůckami. Tvořením 
Vás bude provázet Majka Tóthová. Na akci je 
potřeba si rezervovat místo. 
Tvoření se koná v případě zájmu alespoň 5 
předem přihlášených platících. Hlaste a odhla-
šujte se nejpozději vždy do pondělí do 15 hod. 
Vstupné 60 Kč za dítě.
Další info na medvidkuo@seznam.cz a přihlá-
šení a omluvy přes SMS 608 036 805.

Domškoláci sobě
4., 11. a 18. 12. | 10.00-11.30 hodin
Hledáte informace ohledně domškoláctví? Hle-
dáte podporu nebo jen cestu jak? Sejděte se 
s ostatními rodinami a sdílejte své zkušenosti 
a postřehy.
V listopadu a prosinci bude skupina fungovat 
jako svépomocná bez přihlášení a bez vedoucí.

Pokud není uvedeno jinak, vstupné do herny je 
50 Kč za dospělou osobu.

V době od 23. 12. 2024 do 3. 1. 2025 bude 
MC uzavřeno.

PROVOZNÍ DOBA
Nemluvňátka, kojenci, batolátka, zpívánky 
s Edit, volná herna
Po | 9.00 – 12.00 hodin
Jóga pro děti a dospělé
Po | 16.05 – 18.00 hodin

Tvoření s Majkou, volná herna
Út | 10.00 – 12.00 hodin

Domškoláci, přednášky besedy
St | 9.00 – 12.00 hodin

Volná herna, kurzy, besedy
Čt | 9.00 – 12.00 hodin

Volná herna
Pá | 9.00 – 12.00 hodin

Volná herna
Út – pá | 14.00 – 16.00 hodin

Přejeme radostné prožití vánočních svátků 
a  šťastné vykročení do nového roku 2025. 
Váš Medvídek.

Všem sponzorům, dárcům a dobrovolníkům, 
kteří nás v roce 2024 podpořili, ze srdce děku-
jeme.

Za fi nanční podpory města Ústí nad Orlicí, Par-
dubického kraje, Konzumu a úžasných dárců.

Markéta Čermáková, tel.: 777 815 344,

Katka Fišarová, tel.: 605 965 463,

medvidekuo@seznam.cz, medvidekuo.cz,

FB – Mateřské centrum Medvídek, Ústí n. Orlicí

Mateřské centrum Medvídek

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
OvD

E Q
R C

ODE Q
R C

ODE Q
R C

ODE Q
R C

ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

QR C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE Q

R C
ODE

Pozor! V prosinci budou stále všechny pro-
gramy RC v náhradních prostorách – hotel 
UNO, 4. patro s výtahem.
Pravidelný provoz Rodinného centra bude kon-
čit vánoční slavností 19. 12. a v novém roce se 
poprvé sejdeme ve čtvrtek 9. 1. 2025.

Začátky programů v pondělí a pátek: 10.00 
hod., pobytné 40 Kč za1 dítě, 50 Kč za více 
dětí, možnost měsíční permanentky – 200 Kč 
za 1 dítě, 250 Kč za více dětí.

PROVOZNÍ DOBA HERNY

Herna, prográmek pro děti, tvoření 
(i) pro prcky
Po | 9.00 – 11.30 hodin

Volnočasový program pro rodiny s dětmi, 
herna, pin-pong, deskovky
Čt | 15.00 – 17.30 hodin

Herna, prográmek pro děti, zpívánky 
a říkánky
Pá | 9.00 – 11.30 hodin

Mikuláš v Srdíčku
5. 12. | 16.00 hodin
Setkání dětí s Mikulášem a andělem v prosto-
rách RC Srdíčko. Prosíme o vaši rezervaci na 
tel.: 604 313 249, nebo na rcsrdicko@jbuo.cz
a to nejpozději do 2. 12. , kapacita omezená. 
Připravíme pro děti balíček od Mikuláše (cena 
140 Kč/kus).

Být spolu je za odměnu aneb Fandíme rodině
12. 12. | 16.00 hodin
Jak dobře nakládat s časem v rodině i v man-
želství, seminář o vztazích v prostorách RC 
Srdíčko. Lektoři: manželé Pinkasovi. Po 
domluvě možné hlídání dětí.

Vánoční slavnost
19. 12. | 16.00 hodin
Vánoční příběh, společná písnička, vánoční tvo-
ření v prostorách RC Srdíčko, malý dárek pro 
každé dítě, vstupné 50 Kč za dítě.
 
Kavárna věčně mladých
19. 12. | 10.00 hodin
Předvánoční setkání seniorů nad kafíčkem 
v prostorách RC Srdíčko. Nebude chybět slovo 
povzbuzení, písnička, společné popovídání…

Kontakt: Eliška Pinkasová, DiS.,
tel.: 604 313 249, e-mail: rcsrdicko@jbuo.cz, 
srdicko.jbuo.cz.

Rodinné centrum Srdíčko

UZÁVĚRKA ÚSTECKÝCH LISTŮ 
1/2025 JE VE ČTVRTEK 
5. PROSINCE 2024.



Pro děti a mládež

[17]12 / 2024

Akce pro veřejnost

Betlémská stezka za Ježíškem kolem 
budovy | DDM Duha od 5. 12. do 19. 12.
Hra je určena jako hravé a mírně poučné sezná-
mení s biblickým příběhem o narození Ježíše 
Krista. Obsahuje 9 na sebe navazujících úkolů. 
Až budete mít všech 9 úkolů splněných, stavte 
se na recepci pro odměnu. Hrací kartu nalez-
nete na webu DDM nebo si ji můžete vyzved-
nout v provozní době na recepci pondělí až 
pátek od 13.00 do 18.00 hodin.

Workshop Vzdušné akrobacie
Určeno pouze pro dospělé.
Datum: sobota dopoledne  – termín bude 
upřesněn. S sebou: vhodné sportovní oblečení
Cena: 350 Kč. Přihlášení pouze elektronicky na 
ddm-usti.cz ikona PŘIHLAŠOVADLO.

Připravujeme

Celostátní akce - NOC a DEN s DDM 
30. a 31. 1. 2025
Připravujeme program zahrnující přespání 
v DDM a výlet do zábavního parku v Hradci 
Králové. Informace a přihlašování bude spuš-
těno 15. 12. 2024.

Jarní prázdniny: 3. 2.–7. 2. 2025
Příměstský tábor pro děti od 1. do 5. roč. ZŠ.
Program: aktivity v DDM Duha i výlety do okolí 
např.: FlyZone Hradec Králové, Laser game 
Pardubice, kuželky, kino a  další. Podrobný 
program bude zveřejněn a přihlašování bude 
otevřeno 2. 1. 2025 na našem webu a na Face-
booku DDM.

Dům dětí a mládeže Duha

Koupím gramofonové LP desky
- do své archivní sbírky. Nesbírám vážnou 
hudbu, lidovky ani dechovky. Platba ihned 
v hotovosti. Nabídky na tel.: 724 22 92 92,
nebo e-mail: Fiat1955@seznam.cz

PEDIKÚRA-MANIKÚRA Romana Šimková 
proti Roškotovu divadlu, 10 - 19 hod., 
mob.: 732819977, WhatsApp.

Prodávám 2 auta: Škoda MB 1000 a Škoda 
Favorit. Víc info usti.info a na 704089654.

Inzerce

Inzerce

Rodinné centrum Srdíčko připravilo na sobotní 
podvečer 2. 11. jubilejní 20. ročník tradičního 
lampiónového průvodu městem. Letos se jej 
zúčastnilo 105 dětí a 98 dospělých, o které se 
postarali dobrovolníci z Jednoty bratrské. Od 
ZŠ Bratří Čapků a Třebovská se vydaly dvě sku-

piny rodičů a dětí s lampiony. Průvod vedl přes 
Mírové náměstí na hřiště Jednoty bratrské, kde 
bylo připraveno občerstvení a doprovodný pro-
gram pro děti. Akce byla pro všechny účastníky 
zdarma díky podpoře Města Ústí nad Orlicí.

-LP-

Lampionový průvod Srdíčka



Kultura

[18]12 / 2024

 

Program Kina Máj

*Identita: Film o českém grafickém designu
2. 12. | 19.30 hodin
Dokument ČR, vstupné 120 Kč

*Gladiátor II
3. 12. |19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 150 Kč

Čarodějka
7. 12. | 10.00 hodin
Fantasy, dabing, vstupné 150 Kč

Radost na dosah
7. 12. | 19.30 hodin
Komedie, vstupné 150 Kč

Čarodějka
8. 12. | 16.30 hodin
Fantasy, titulky, vstupné 150 Kč

Megalopolis
8. 12. | 19.30 hodin
Sci-fi, titulky, vstupné 160 Kč

Válečný zpravodaj
9. 12. | 19.30 hodin
Dokument ČR, vstupné 120 Kč

Léto s Evženem
13. 12. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 150 Kč

Odvážná Vaiana 2
14. 12. | 17.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

Pán prstenů: Válka Rohirů
15. 12. | 19.30 hodin
Animovaný, titulky, vstupné 130 Kč

Léto s Evženem
15. 12. | 17.00 hodin
Komedie ČR, vstupné 150 Kč

Lovec Kraven
15. 12. | 19.30 hodin
Sci-fi, titulky, vstupné 150 Kč

Můj kamarád tučňák, Senior kino
17. 12. | 14.30 hodin
Rodinný, dabing, vstupné 70 Kč

Kino naslepo
17. 12. | 18.00hodin
Dobrovolné odchodné

Aznavour
19. 12. | 19.30 hodin
Životopisný, titulky, vstupné 150 Kč

Musafa: Lví král
20. 12. | 19.30 hodin
Animovaný, titulky, vstupné 140 Kč

Musafa: Lví král 3D
22. 12. | 17.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

Vlny
22. 12. | 19.30 hodin
Drama ČR, vstupné 140 Kč

Královský balet: Louskáček
23. 12. | 17.00 hodin
Londýnský Royal Ballet, titulky, vstupné 290 Kč

* V dobrém i zlém
27. 12. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 150 Kč

Ježek Sonic 3
28. 12. | 10.00 hodin
Komedie, dabing, vstupné 140 Kč

* V dobrém i zlém
28. 12. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 150 Kč

Ježek Sonic 3
29. 12. | 17.00 hodin
Komedie, dabing, vstupné 140 Kč

Pán prstenů: Válka Rohirů
29. 12. | 19.30 hodin
Animovaný, titulky, vstupné 130 Kč

*do 15 let nepřístupno

Programová nabídka Klubcentra

Zahájení Ústeckého adventu 2024
1. 12. | Mírové náměstí
15.00 hodin - Vánoční jarmark neziskových 
organizací
16.00 hodin – Čtyřlístek, ZUŠ Jaroslava Koci-
ana
17.00 hodin - Zahájení, rozsvícení vánoční výz-
doby, žehnání věnců
17.15 hodin - Petr Vondráček a Lokomotiva

Žhavá Andalusie
4. 12. | 19.00 hodin
Putování po krajině jižního Španělska s foto-
grafkou Pavlou Bičíkovou. Vydáme se společně 
do historických měst Granada, Baeza a Úbeda, 
která jsou památkami UNESCO. Užijeme si 
východ i západ slunce v nejmalebnějším městě 
Andalusie, v Rondě. Navštívíme skalní město 
Torcal, projdeme světoznámou soutěsku El 
Chorro po visutých lávkách Caminito del Rey. 
Během 12denního přechodu hor Sierras de 
Cazorla poznáme, co to je divoká příroda. Třítý-
denní putování zakončíme na bujaré španělské 
svatbě. Cestopisná přednáška. Vstupné 90 Kč.

Vánoční řemeslný jarmark
11. a 12. 12. | 9.00-17.30 hod. | Kulturní 
dům

Peter Quilter: Tak já letím!
12. 12. | 19.30 hod. | Roškotovo divadlo
Neuvěřitelně upovídaná výstřední pětačtyřicát-
nice Susan se rozhodne oslavit své narozeniny 
cestou do Austrálie. Snaží se tak zopakovat 
výlet, který podnikla se svými kamarádkami 
před čtvrtstoletím. Tentokrát však cestuje 
sama, sice se stejným očekáváním a sny, ale 
s pětadvacetiletou zátěží zkušeností. Režie: 
Petr Svojtka. Hraje: Anna Polívková.
Divadelní předplatné podzimní sezóny 2024, 
zbývající vstupenky v  předprodeji a  hodinu 
před začátkem představení u pokladny diva-
dla. Vstupné 390 Kč.

Zimní příhody včelích medvídků
14. 12. | 10.00 hod. | Roškotovo divadlo
Pohádka pro děti. Vstupné 90 Kč.

Hana a Petr Ulrychovi se skupinou Javory
Vánoční koncert
16. 12. | 19.00 hod. | Roškotovo divadlo
Hana a Petr Ulrychovi jsou skutečnými stá-
licemi na českém hudebním nebi. Hlavním 
důvodem oblíbenosti této dvojice je naprostá 
profesionálnost a špičkové umělecké výkony, 
na které nemá vliv čas. Nádherný hlas Hany 
a poetika textů Petra Ulrycha jsou garantem 
neopakovatelného zážitku, který přináší každé 
setkání s touto sourozeneckou dvojicí. Javory 
byly založeny již v roce 1974 a jejich „tradiční“ 
formace s cimbálem vystupuje v léty ustáleném 
složení: housle Kateřina Štruncová, cimbál Dali-
bor Štrunc, na postu baskytary se střídají Mar-
tin Adamus a Jakub Šimáně. Vstupné 770 Kč.

4 tenoři – Vánoční koncert
18. 12. | 19.00 hod. | Roškotovo divadlo
VYPRODÁNO!

Klubcentrum v Ústí nad Orlicí



Kultura

[19]12 / 2024

Adventní koledivy
19. 12. | 17.00 hod. | Mírové náměstí
Hudební skupina Divadla 100 opic s loutkovými 
vstupy.

Hudba pomáhá
21. 12. | 19.00 hod. | Roškotovo divadlo
18. ročník oblíbené sousedské benefice pod-
poří rodinu Vopálkových z Litomyšle se synem 
Mildou. Za cíl si klade pořídit nové, speciálně 
upravené auto. Benefiční koncert. Vstupné 410 
Kč, 310 Kč na Prodejní aplikace.

Generace, koncert vokální skupiny, 
v závěru Ústí zpívá koledy
22. 12. | 17.00 hod. | Mírové náměstí

Předsilvestrovská prodloužená Tančírna
aneb Silvestr nanečisto
28. 12. | 20.00 hod. | Kulturní dům
Taneční večer nejen pro absolventy tanečních 
kurzů. Chcete si zatančit společenské tance? 
Čeká vás skvělý výběr hudby ke standardním 
i latinskoamerickým tancům. Večerem provází 
DJ Mirek Novotný. Určeno pro páry, omezená 
kapacita. Vstupné 150 Kč.

Silvestr na náměstí | 31. 12. | Mírové náměstí
17.00 hodin – Žlutý pes revival
18.00 hodin - Ohňostroj

Předprodej:
Informační centrum města Ústí nad Orlicí,

budova radnice, tel.: 465 514 271.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400.

Rezervační a prodejní systém
on-line na klubcentrum.cz

Info: KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí,
tel.: 735 746 521, info@klubcentrum.cz

KLUBCENTRUM v  Ústí nad Orlicí vyhlašuje 
Taneční kurz pro pokročilé pod vedením Zdeňka 
Hejzlara a Mariky Šulc Tobiškové. Kurz tance 
bude probíhat od 5. ledna 2025 v Kulturním 
domě v Ústí nad Orlicí. Celkem proběhne 8 
lekcí. Lekce bude trvat 2,5 hodiny (vždy neděle 
17.30 – 20.00 hod. (mimo 2. 2. , kdy jsou jarní 
prázdniny). Kurzovné pro pár činí 2.300 Kč.
Přihlášku je možno vyzvednout v  kanceláři 
Klubcentra v Ústí nad Orlicí, Lochmanova 1400, 
nebo si ji stáhnout na stránkách klubcentrum.
cz. Vyplněné přihlášky se přijímají v kanceláři 
Klubcentra, nebo na níže uvedené mailové 
adrese. Pokyny k úhradě kurzu obdržíte ihned 
po uzávěrce přihlášek (naplnění kapacity kurzu).

KLUBCENTRUM, 
Lochmanova 1400, 562 01 Ústí nad Orlicí, 

tel.: 734 369 413, 
e-mail: starkova@klubcentrum.cz.

Richard Pešek 70 | 6. prosince – 26. ledna
Vernisáž netradičně v pátek 6. prosince 2024 
od 17 hod. v Hernychově vile a pokračování od 
18 hod. v Galerii pod radnicí. 
Výstava uměleckých děl významného ústec-
kého rodáka k jeho životnímu jubileu.

Galerie pod radnicí
Stálá provozní doba od 7. prosince 2024 
do 26. ledna 2025
Středa | 9.00–11.30 | 12.30–17.00 hodin
Pátek | 9.00–11.30 | 12.30–17.00 hodin
Sobota | 13.30–17.00 hodin
Neděle | 13.30–17.00 hodin

E. V. Danihelovský – U nás pod horami
6. prosince – 6. dubna
Výstava fotografií určených k propagaci turis-
tiky v Ústí nad Orlicí a okolí v době protektorátu.

Vánoční výstava | 10. – 13. prosince
Tradiční výstava Českého červeného kříže. 
Výstava vánočních výrobků dětí a klientů ze 
školských zařízení v Ústí nad Orlicí a nezisko-
vých organizací.

Betlémy
Stálá expozice orlickoústeckých betlémů od 
první adventní neděle opět potěší veřejnost, 
kterou čeká další betlémářské překvapení.
Pro předem objednané skupiny o počtu ales-
poň 5 osob nabízíme komentované prohlídky.

Adventní koncert
7. 12. | 18.00 hodin
Smíšený pěvecký sbor ALOU VIVAT Ústí nad 
Orlicí. Host: Dechový kvintet Konzervatoř Par-
dubice. Sál Hernychovy vily.

Adventní muzejní kafe
17. 12. | 13.00, 14.00 a 15.00 hodin
V Hernychově vile vás přivítají muzejníci v kos-
týmech adventních postav a v hraném pásmu, 
které každé začíná v uvedených časech, vám 
představí jejich pochůzky a předvánoční zvyky. 
Krásný adventní zážitek za 40 Kč.

Vánoce 2024 – provozní doba

Městské muzeum 
24. 12 | zavřeno
25. a 26. 12 | 13.30–17.00 hodin
27. 12. | 9.00–11.30 12.30–17.00 hodin
28. a 29. 12. | 13.30–17.00 hodin
30. a 31. 12. | zavřeno
1. 1. 2025 | zavřeno
2. 1.  | 9.00–11.30 | 12.30–17.00 hodin
3. 1.  | 9.00–11.30 | 12.30–17.00 hodin

Galerie pod radnicí
25. a 26. 12. | 13.30–17.00 hodin
27. 12. | 9.00–11.30 | 12.30–17.00 hodin
28. a 29. 12. | 13.30–17.00 hodin
1. 1. 2025 | zavřeno
3. 1. | 9.00–11.30 | 12.30–17.00 hodin

Taneční kurzy Klubcentra

Městské muzeum

T.J.Sokol připravil v  rámci podzimních akcí 
vánoční víkend pro děti a dospělé. V pátek 
6. 12. od 18.00 hodin zveme na vánoční kon-
cert do naší Sokolovny, kde vystoupí pěvecký 
soubor Zlatý klíček, který si pro nás připravil 
směs Vánočních písní a koled. V druhé části 
vystoupí místní kapela Nahonem, která se 
i přes svůj jiný hudební žánr pokusí navázat 
a přiblížit nám vánoční atmosféru, možná si 
nakonec i bude možnost zatančit. V sobotu 
7. 12. od 15.00 hodin bude připraveno Miku-
lášské odpoledne pro děti za doprovodu rodičů. 
Chtěli bychom navázat na dlouholetou histo-
rii těchto akcí v Kerharticích a připravíme pro 
děti spoustu her, soutěží, zábavy a „možná“ 
přijde i Mikuláš se svou suitou. Obě akce mají 
vstupné dobrovolné, budeme rádi, když si 
přijdete s námi užít předsváteční chvíle, jste 
srdečně zváni.

T.J.Sokol Kerhartice

Vánoce v Kerharticích

Inzerce



Kultura

[20]12 / 2024

Půjdem spolu do Betléma
30. 11.–31. 12.
Děti, vezměte s sebou mámu, tátu, babičku či 
dědu a vydejte se na stezku vánočních tradic 
kolem knihovny.

Labyrint staré knihovny – do 30. 1.
Prozkoumej labyrint knihovního světa a pomocí 
přečtených knih objev velké tajemství. Dlouho-
dobá hra pro malé i velké čtenáře.

Vánoční Bookstart
2. 12. | v 10.00 a v 16.00 hodin
Pro maminky a  děti do 4 let. Předvánoční 
setkání s dětmi u stromečku s knížkami a úkoly 
pro nejmenší. Na akci je nutné se přihlásit, pro-
síme o příspěvek 30 Kč na materiál.

„Je Bůh? A jaký?“
3. 12. | 18.00 hodin
Přednáška Dr. Ing. Ladislava Heryána, Th.D.

Adventní punčování
4. 12. | 17.00 hodin
Tradiční vánoční punčování v knihovně. K malé 
porci punče vám nabídneme velkou porci 
vánočního čtení.

Předvánoční hýčkání pro maminky s dětmi
9. 12. | 10.00 hodin
Nestíháte si s  dětmi dojít na kosmetiku? 
Nevadí, jedna z  našich bookstart mami-
nek Petra Šedajová z kosmetického salonu 
Grey’s vám ji dopřeje. 
Přijďte i  s  dětmi a  užijte si peeling, masku 
a krém, zatímco si vaše děti pohrají ve známém 
prostředí knihovny. Vstupné 150 Kč, na akci 
je nutné se přihlásit na mail: iveta.sedova@
knihovna-uo.cz.

Výroba vánočních svíček do skla
9. 12. | 16.00 – 19.00 hodin
Přijďte nasát vánoční atmosféru a vyrobit si 
voňavé svíčky pro sebe nebo jako dárek pro 
své blízké. Odnesete si až 5 svíček a užijete 
si příjemné tvoření. Vhodné pro děti od 12 let 
a dospělé. Prosíme o přihlášení do 2. 12. Počet 
míst omezen. Cena kurzu 250 Kč. 
Nutno uhradit předem.

Vánoční pohádka
10. 12. | 16.00 hodin
Prosincové čtení s vyráběním. Po pohádce nás 
opět čeká malé tvoření. Akce je vhodná pro děti 
do 8 let. Předškoláci pouze s doprovodem.
Prosíme o příspěvek 30 Kč na materiál.

Vánoční hrátky s tužkou
11. 12. | 16.00 hodin
Pro děti od 4 do 7 let. Pojďme spolu kreslit, 
číst, luštit, lepit a tvořit na vánoční téma a třeba 
přijde i Ježíšek. Na akci je nutné se přihlásit, 
prosíme o příspěvek 30 Kč na materiál.

Perníčkování
12. 12. | 16.00 – 19.00 hodin
Přijďte si ozdobit královskou polevou domácí 
medové perníčky od Terky. Poslech vánočních 
koled povolen. Pro děti i dospělé. Příspěvek na 
materiál 50 Kč.

„Umělá inteligence: Jak ji používat, s čím si 
dělat starost a s čím ne…“
16. 12. | 10.00 hodin
Beseda pro studenty gymnázia a veřejnost 
s novinářem Petrem Koubským se koná v sále 
ZUŠ. Přístupné i pro veřejnost.

Vánoční smyslohrátky s Luckou
16. 12. | 10.00 hodin
Akce plná sypkých, tekutých, lepivých i slizkých 
patlání. Pro děti do 7 let, vstupné 150 Kč, na 
akci je nutné se přihlásit ve FB skupině či na 
mail: iveta.sedova@knihovna-uo.cz.

Čtenářský klub ZaBOOKem
19. 12. | 15.30 hodin
Je ti mezi 10 a 14 lety a chceš se setkávat 
s  dalšími knižními nadšenci? Tak neváhej 
a přijď!

Měsíc Příběhů bezpráví
Výstava plakátů | do 31. 12.

UPOZORNĚNÍ
Provozní doba o vánočních prázdninách:

Oddělení pro dospělé:
21. 12. 09.00 – 11.00 hod.
23. 12. 09.00 – 14.00 hod.
24.–26. 12. zavřeno
27. 12. 09.00 – 18.00 hod.
28. 12. zavřeno
30. 12. 09.00 – 18.00 hod.
31. 12. zavřeno
1. 1. 2025 zavřeno
2. 1. 08.00 – 18.00 hod.

Dětské oddělení
23. 12. 09.00 – 14.00 hod.
24.–26. 12. zavřeno
27. 12. 09.00 – 14.00 hod.
28. 12. zavřeno
30. 12. 09.00 – 14.00 hod.
31. 12. zavřeno
1. 1. 2025 zavřeno
2. 1. 09.00 – 14.00 hod.
3. 1. 09.00 – 14.00 hod.
6. 1. 09.00 – 17.30 hod.

ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY KNIHOVNY 
OD 1. 1. 2025

Oddělení pro dospělé:
Po – Pá  08.00 – 18.00 hod.
So  09.00 – 11.00 hod.

Dětské oddělení:
Po  09.00 – 17.30 hod.
Út  12.30 – 17.30 hod.
St  12.30 – 17.30 hod.
Čt  12.30 – 17.30 hod.
Pá  12.30 – 17.30 hod.
So  zavřeno
 

Mgr. Zdeňka Honzátková

Městská knihovna

Srdečně zveme na Adventní koncert smíšeného 
pěveckého sboru ALOU VIVAT Ústí nad Orlicí. 
Jako host vystoupí Dechový kvintet, Konzer-
vatoř Pardubice. Koncert se koná 7.  pro-
since 2024 od 18.00 hodin v sále Herny-
chovy vily.

Zveme Vás na tradiční výstavu patchworku, 
která se koná na faře Římsko-katolického 
úřadu v Kostelní ulici, Ústí nad Orlicí. Prohléd-
nout a nakoupit si zde můžete polštáře, ubrusy, 
prostírání, ozdoby a další drobnosti.
Výstava se koná:
V neděli 8. 12. od 10.30 -17.00 hodin a v pon-
dělí 9. 12. od 10.00 - 17.00 hodin.

Těšíme se na vaši návštěvu.

Vážení příznivci, mnohokrát vám děkujeme za 
projevenou podporu v uplynulém roce 2024.
Za podporu mnohokrát děkujeme městu Ústí 
nad Orlicí, ZUŠ Jaroslava Kociana, Kabelové 
televizi a manželům Kočím.
Nyní se na nás můžete přijít podívat na taneční 
představení během probíhající plesové sezóny.
Naše aktivity můžete sledovat na sociálních 
sítích na Facebooku a Instagramu.
Soubor C-Dance vám přeje klidné Vánoce 
a veselý nový rok 2025!

Váš soubor C-Dance

Adventní koncert

Patchworková prodejní výstava

Soubor C-Dance



Kultura

[21]12 / 2024

Okotéma
Pokračující výstava fotografií Fotoklubu OKO 
prezentující výsledek každoroční tematické 
výzvy, tentokrát na téma „Podívej se výš“.

Ovečka betlémská
1. 12. | 10.00 hodin
Vánoční zázrak očima chundelaté ovečky 
a starého pastýře. Loutková hudební pohádka 
o  kouzlu Vánoc. Slyšíte zpěvy andělské? 
Beeeé!!! Pro děti od 4 let a jejich rodiče. Stu-
dio Damúza Praha. Vstupné 100 Kč, děti do 
10 let 80 Kč.

Život k sežrání
1. 12. | 17.00 hodin
Originální loutkový film o dospívajícím klukovi, 
který má kapelu, velkou chuť k jídlu a zároveň 
prožívá svou první lásku, vznikl na motivy stej-
nojmenného knižního bestselleru Mikaëla Ollivi-
era. Film plný nadupaných songů získal na pres-
tižním Festivalu animovaných filmů v Annecy 
2024 Cenu poroty v soutěži Contrechamp. MFF 
Karlovy Vary ho vybral do sekce Horizonty. ČR, 
2024, režie Kristina Dufková. Vstupné 100 Kč, 
studenti a členové FK 70 Kč.

FAMU Four
Filmový klub
5. 12. | 19.00 hodin
V pásmu FAMU Four se seznámíte s tvorbou 
mimořádně talentovaných tvůrkyň a tvůrců, 
kterým patří budoucnost českého filmu. Čtvrtý 
ročník projektu FAMU v kině opět ukazuje, jak 
se naše kinematografie prezentuje na nejzná-
mějších světových festivalech. Díla spojují nejen 
mezinárodní úspěchy, ale také motiv, který čeká 
na objevení. ČR, 2023, režie Philippe Kastner, 
Petr Pylypčuk, Natálie Durchánková (a další). 
Vstupné 110 Kč, 80 Kč členové FK.

Prostorem Arch[ou]
6. 12. | 17.00 hodin
Série přednášek Prostorem Arch[ou] o archi-
tektuře, veřejném prostoru, zeleni a dalších 
tématech, kterou organizuje městská archi-
tektka Ing. arch. Petra Coufal Skalická. Uspo-
řádáno pod záštitou města Ústí nad Orlicí a za 
finanční podpory České komory architektů, 
vstup zdarma.

Sherlock Holmes – Zrození zla
Orlická Thálie
7. 12. | 19.00 hodin
Srdečně Vás zveme na napínavou komedii 
pro celou rodinu. Přijďte se podívat, jak slavný 
detektiv se svým nerozlučným přítelem očistí 
anglický venkov od zločinných záměrů jed-
noho z nejrafinovanějších padouchů. Součástí 
představení je stínové divadlo a doprovází jej 
jako tradičně živá hudba. Můžete se těšit na 
hvězdné stálice suchdolského divadelního 

nebe, ale i na talentované nováčky. Suchdol-
ské divadlo Suchdol nad Lužnicí.
Vstupné 100 Kč, senioři 80 Kč.

Plavčíkem v USA
Work and Travel nejen u bazénu
8. 12. | 17.30 hodin
Dva kluci z Ústí se vydali na léto do USA a chtějí 
vás vzít ještě jednou s sebou! Ukážeme, co 
všechno obnáší vycestovat na J1 víza. Před-
stavíme práci plavčíka, a hlavně vás vezmeme 
na cesty po západním pobřeží. Pořadem pro-
vází Ludvík Petr a David Matyáš. Host Táňa 
Hrdinová, její práce v okolí New Yorku a zážitky 
z míst, kam už jsme to nestihli. Těšíme se na 
vás. Vstupné 80 Kč, děti do 12 let zdarma.

EOS: John Singer Sargent – móda a půvab
Dokument kino
11. 12. | 18.00 hodin
Film natáčel výjimečné výstavy v Muzeu výtvar-
ného umění v Bostonu a galerii Tate Britain 
v Londýně, které odhalují Sargentovu schop-
nost zachytit různé osobnosti i  genderové 
identity. Vedle 50 Sargentových obrazů jsou 
k vidění také úchvatné kusy oblečení a doplňky 
jeho modelů, které diváka vtáhnou přímo do 
umělcova ateliéru. Dokument z cyklu Exhibition 
on Screen (Výstavy na plátně). Velká Británie, 
2024, režie David Bickerstaff. Vstupné 100 Kč, 
70 Kč členové FK.

Těžká doba
14. 12. | 19.00 hodin
Předvánoční hudební večer v baru Malé scény. 
Rezervace míst na tel.: 733 617 721. Vstupné 
dobrovolné.

Lee: Fotografka v první linii
Senior kino
18. 12. | 16.00 hodin
Držitelka Ceny Akademie Kate Winslet ztvár-
ňuje ve filmu legendární válečnou fotorepor-

térku Lee Miller. V této strhující biografii sle-
dujeme její cestu z módních přehlídek až na 
frontové linie druhé světové války, kde odha-
luje pravdu skrze svůj objektiv. Připravte se 
na nezapomenutelný příběh o odvaze, oběti 
a vnitřní síle ženy, která svým fotoaparátem 
změnila svět. Velká Británie, USA, 2023, režie 
Ellen Kuras. Vstupné 100 Kč, členové FK 80 
Kč, senioři 50 Kč.

Jagna
Filmový klub
19. 12. | 19.00 hodin
V českých kinech můžete stále vidět snímek 
Jagna, který byl polským kandidátem na 
Oscara v kategorii zahraničních filmů, ale měl 
šanci uspět i v kategorii Nejlepší animovaný 
film. Snímek byl natočen podle románu spisova-
tele Władysława Reymonta oceněného Nobe-
lovou cenou za literaturu. Snímek je natočený 
jedinečnou technikou animované malby a jeho 
autoři, Dorota Kobiela Welchman a Hugh Wel-
chman, do něj zakomponovali obrazy význam-
ných představitelů hnutí Mladé Polsko. Polsko, 
Srbsko, Litva, 2023, 114 min., režie D.K. Wel-
chman, Hugh Welchman. Vstupné 110 Kč, 80 
Kč členové FK.

Mothers Angels - Vánoční koncert
20. 12. | 20.00 hodin
Kapela Mother’s Angels z Litomyšle hraje pop/
rock s českými texty, kterému dominují silné 
melodie, elektrické kytary a  pulzující basa. 
Jakub Dryml - zpěv, kytara, Kuba Telecký - 
kytara, zpěv, Petr Lenoch - baskytara, Vojtěch 
Sedláček - bicí Pavel Padyásek - ak. kytara, 
zpěv. Opět v Malé scéně!
Vstupné 120 Kč.

Více na msuo.cz / aktuálně na msuo.cz 
a facebook.com/msusti / změna programu 
vyhrazena

Malá scéna

Zveme na 4. ročník výstavy „Betlémy z našich 
domácností“, která se uskuteční ve dnech 
29. 11.–1. 12. v budově římskokatolické fary 
v Ústí nad Orlicí (Kostelní 19). K vidění budou 
betlémy různých rozměrů, materiálů a stáří. 
Vstupné dobrovolné.
Otevřeno:
Pá 29. 11. 13-17 hod., So 30. 11. 9.30-12, 
13-17 hod., Ne 1. 12. 9.30 – 12, 13-18.30 hod.
Akce se koná pod záštitou radního Pardubic-
kého kraje Romana Línka a starosty města 
Petra Hájka.

Orel jednota Ústí nad Orlicí
oreluo.webnode.cz

Dámská multižánrová vokální skupina z Ústí 
nad Orlicí se se svými instrumentalisty před-
staví v pondělí 9. prosince od 19 hodin v ZUŠ 
Jaroslava Kociana v Ústí nad Orlicí.
Přijďte se na chvíli zaposlouchat do vokálních 
úprav známých i méně známých písní a prožít 
tak další adventní podvečer v poklidu a radosti.

Na setkání s vámi se těší Generace.

Výstava betlémů Ladění s Generací



Kultura

[22]12 / 2024

Pozvánka Římskokatolické farnosti 
Ústí nad Orlicí na vánoční bohoslužby

Vážení spoluobčané.
Blíží se vánoční svátky a spolu s mnoha dobro-
volníky jsme pro vás všechny připravili vánoční 
programy. Tradičně zveme do kostela Nanebe-
vzetí Panny Marie na bohoslužby i na prohlídku 
betlémů. Opět nabízíme možnost vyzvednout si 
betlémské světlo a ani v letošním roce nebude 
v parku chybět velký adventní věnec a betlém 
v životní velikosti.

Na setkání s vámi se těší P. Jan Pitřinec.

Betlémy v kostele Nanebevzetí Panny 
Marie
Také o letošních Vánocích bude možno v kos-
tele Nanebevzetí Panny Marie zhlédnout vzácné 
betlémy. Díky neúnavné a trpělivé práci ústec-
kých betlémářů a dalších dobrovolníků budou 
umístěny v lodi kostela a v určených hodinách 
zpřístupněny. Přes uzavřenou mříž je možné 
betlémy zdálky zhlédnout i v průběhu celého 
dne. V parku u kostela budete opět moci vidět 
betlém v životní velikosti. Jedná se o zvětšené 
figury kostelního papírového betléma vytištěné 
na plastové desky s dřevěnou stájí.
Vzhled betlémů se v průběhu Vánoc mění: před 
Vánocemi nebude ještě Jezulátko v jesličkách, 
okolo svátku Tří Králů se betlémy změní na 
tříkrálové.
Kostelní betlémy zblízka bude možno zhléd-
nout poprvé v neděli 22. 12. od 16.30 do 18 
hodin a dále pak dle zvláštního rozpisu zve-
řejněného zde v ÚL či na stránkách farnosti: 
farnostuo.cz

Živý betlém aneb Setkání u jesliček 
26. prosince
Srdečně zveme na Živý betlém 26. prosince, 
letos opět se začátkem v  16.30 hodin. Po 
zahájení před kostelem se budete moci připo-
jit k průvodu k děkanství, kde bude následo-
vat setkání u jesliček se svatou rodinou a zpěv 
vánočních koled. Do svých domovů si budete 
moci odnést betlémské světlo - můžete si při-
nést vlastní lucerničky. Tradičně zde můžete 
přispět na studium indické dívky Ráchel. Těšíme 
se, že přijdete v převlečení za pastýře a darov-
níky, děti mohou přijít převlečené za andílky či 
ovečky.

Betlémské světlo
Křesťanské Vánoce jsou svátky narození Ježíše 
Krista. Ten bývá na různých místech Písma sva-
tého nazýván Světlem. Světlo, zapálené právě 
v místě jeho narození – v Betlémě, putuje ve 
speciálním bezpečnostním obalu letecky ze 
Svaté země do 25 zemí světa. Kromě toho 
doputuje též do různých veřejných institucí, 
například do Evropského parlamentu nebo 
OSN. O důstojný doprovod Betlémského světla 
se starají skauti z celé České republiky. Předává 

se ve vlakových stanicích. Podrobnosti o roz-
vozu a ostatní informace naleznete na betlem-
skesvetlo.cz
V Ústí nad Orlicí si můžete Betlémské světlo 
vyzvednout v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
do vlastních lucerniček od neděle 22. prosince 
do čtvrtka 26. prosince.

Vánoční bohoslužby v kostele 
Nanebevzetí Panny Marie
(pokud není uvedeno jinak)

Štědrý den, 24. prosince
15.30 hodin | Mše svatá pro rodiny s dětmi
24.00 hodin | Půlnoční mše svatá

Slavnost Narození Páně, 25. prosince
9.30 hodin | Mše svatá ze Slavnosti Narození 
Páně
11.00 hodin | Mše svatá | Černovír, kaple sv. 
Gotharda

Svátek svatého Štěpána, 26. prosince
9.30 hodin | Mše svatá

Svátek Svaté rodiny, 29. prosince
7.00 a 9.30 hodin | Mše svatá s obnovou 
manželských slibů

Svátek sv. Silvestra, 31. prosince
15.30 hodin | Mše svatá na poděkování za 
uplynulý rok

Slavnost Matky Boží, Panny Marie, Nový 
rok, 1. ledna 2025
9.30 hodin | Mše svatá ze Slavnosti Matky 
Boží, Panny Marie
11.00 hodin | Mše svatá | Hylváty, kaple sv. 
Anny

Slavnost Zjevení Páně – Tří králů, 5. ledna
7.00 a 9.30 hodin | Mše svatá ze slavnosti 
Zjevení Páně – Tří králů

Zveme Vás a Vaše děti na adventní a vánoční 
program v kostele sv. Petra a Pavla v Kna-
povci

Mikuláš v Knapovci
8. prosince | 16.00 hodin
Divadelní pohádka literárně-dramatického 
oboru ZUŠ Jaroslava Kociana „Jak Ondra 
zachránil Vánoce“, předvánoční program dětí 
z Mateřské školky Knapovec a příchod sv. Miku-
láše s nadílkou. Advent v Knapovci je součástí 
Knapoveckého roku podpořeného městem Ústí 
nad Orlicí.

Živý betlém a zpívání u jeslí v Knapovci
24. prosince | 16.00 hodin
Na Štědrý den zveme děti a rodiče do kostela 
ke knapoveckému betlému ztišit se a zazpívat 
vánoční koledy. Oblečte kostýmy daráků a pas-
týřů, vezměte svíce a lucerny pro betlémské 
světlo.

Třikrálová sbírka v Knapovci
4. ledna 2025
Místní část Knapovec se připojuje k Tříkrálové 
sbírce Charity ČR. Tři králové budou v Knapovci, 
Dolním Houžovci a Horním Houžovci koledo-
vat v sobotu 4. ledna od 10 hodin po celý den. 
Prosíme rodiče, jejichž děti se chtějí do sbírky 
zapojit nebo kteří jsou ochotni pomoci s přípra-
vou kostýmů a občerstvení, aby kontaktovali 
Janu Staňkovou, tel.: 603 569 884.

Zve PhDr. Jana Staňková 
a P. ThLic. Jan Pitřinec

Komorní pěvecký soubor CANTILENA z Ústí nad 
Orlicí pod vedením Jarmily Hackenschmiedové 
zve srdečně na předvánoční koncert v neděli 
15. 12. ve 14.00 hod. v Husově sboru Malé 
Hamry.
Program: Rytmická vánoční mše, tradiční 
vánoční koledy, které si můžete zazpívat 
s námi. Těšíme se na Vás a přejeme pohodový 
adventní čas!

První adventní neděle | 1. 12. | 8.30 hodin
Bohoslužby s  vysluhováním Večeře Páně 
v modlitebně v Sychrově ulici, Ústí n.O.

Adventní koncert | 7. 12. | 17.00 hodin
Vystoupí Orchestr bývalých žáků z České Tře-
bové, kostel ve Džbánově u Voděrad.

Druhá adventní neděle | 8. 12. | 8.30 hodin
Bohoslužby v modlitebně v Sychrově ulici, Ústí 
n.O.

Čtvrtá adventní neděle | 22. 12. | 8.30 hodin
Bohoslužby v modlitebně v Sychrově ulici, Ústí 
n.O.

1. svátek vánoční | 25. 12. | 8.30 hodin
Bohoslužby s  vysluhováním Večeře Páně 
v modlitebně v Sychrově ulici, Ústí n.O.

Nový rok | 1. 1. 2025 | 8.30 hodin
Bohoslužby s  vysluhováním Večeře Páně 
v modlitebně v Sychrově ulici, Ústí n.O.

Vánoční bohoslužby

Knapovecký rok 2024 
v adventní a vánoční době Předvánoční koncert

Program sboru ČCE 
na adventní a vánoční období



Sport

[23]12 / 2024

Letečtí modeláři přivezli z MČR mládeže 
bronzovou medaili
Členové JUNIOR KLUBU Ústí nad Orlicí, kteří 
splnili limit stanovený Svazem modelářů ČR, se 
vydali v sobotu 2. listopadu 2024 na letiště do 
Starého Města u Moravské Třebové. Konalo se 
zde odložené Mistrovství České republiky mlá-
deže volných modelů, které uspořádal, stejně 
jako v loňském roce, Klub modelářů z Moravské 
Třebové. Na soutěži, která je vyvrcholením celo-
roční práce modelářský klubů, se setkali žáci 
a junioři téměř ze všech krajů naší republiky. 

Mladí modeláři si zalétali se svými vrstevníky 
a  vedoucí modelářských klubů využili této 
soutěže k  výměně zkušeností s  vedením 
klubů a stavbou letadel. Převládalo chladné 
a větrné počasí, občas nás potrápilo mrholení. 
Po náročné celodenní soutěži jsme měli velký 
důvod k radosti. V kategorii F1H získal Matyáš 
Roček bronzovou medaili a v kategorii A3 se 
umístil na krásném čtvrtém místě. V katego-

rii P30 si odvezl Ondřej Kaplan páté místo. Ze 
soutěže jsme odjížděli spokojení a doufám, že 
i v příštím roce se bude mladým modelářům 
na soutěžích dařit.

Děkuji všem rodičům, dospělým členům klubu 
a příznivcům leteckého modelářství za pomoc 
při organizování všech našich soutěží, a  to 
nejen na ústeckoorlickém letišti, ale i letové 
ploše v Libecině.

Přátelům z Aeroklubu Ústí nad Orlicí děkuji za 
vstřícnost při pořádání našich soutěží na ploše 
letiště, a za všechny děti i dospěláky děkuji, že 
jsme mohli opět uspořádat naše tradiční letní 
soustředění v prostorách letiště.

Činnost našeho klubu dlouhodobě finančně 
podporuje město Ústí nad Orlicí, za což mu 
patří naše velké poděkování.

Ivan Kubový, předseda klubu

Medailový úspěch ústeckých modelářů

Máme to úspěšně za sebou! O víkendu 11.10 
- 13. 10. 2024 proběhlo ve Studeneckých ska-
lách finále oblíbeného outdoorového závodu 
ČHS Mladí Horalové. Vydařený posunutý závod 
(kvůli počasí) proběhl pod taktovkou našeho 
Horolezeckého oddílu DUHA UO.

Již během čtvrtečního večera začal ožívat 
Sportovní klub v obci Studené. Začala příprava 
na letošní ročník - např. stavěly se velké stany 
jako zázemí pro závodníky, jelikož počasí do 
poslední chvíle bylo nevyzpytatelné. 
V pátek večer, za drobného deště, se začali 
sjíždět první oddíly. Všichni bedlivě sledovali 
předpověď počasí na další den a přáli si, aby 
déšť brzy ustal a mohly být všechny disciplíny 
do závodu zařazeny (včetně lezení a slanění).
V sobotu ráno se počasí umoudřilo a vše mohlo 
vypuknout naplno. Oddíly a  pořadatelé se 
sešli, aby se seznámili s tratí, s jejím značením 
a pravidly závodu a samotný závod mohl začít. 
Bojovníci postupně začali vyrážet na trať…
Trať byla dlouhá 4,8 kilometrů a měla 8 zastá-
vek. Sedm tradičních (stavba stanu, prusíkování 
a uzlování, první pomoc, lanové překážky, ori-
entace v terénu, slaňování, lezení) a 1 povinná 
průběžná kontrola. Každý tým měl u sebe mapu 
a čip, který zaznamenával jejich pohyb v prů-
běhu závodu.

Letošního sedmého ročníku se zúčastnilo 35 
týmů (19 starších a 16 mladších) z 21 oddílů. 
Letošními nováčky byli Lezci Zábřeh, TJ Rýma-
řov a HOHO Hořice. Pořadatelé se s  tímto 
rekordním počtem skvěle popasovali, některá 
stanoviště rozšířili tak, aby průchodnost trati 
byla co nejhladší a závodníci nečekali v čekací 
zóně příliš dlouho.

Nejlépe ze všech si vedl tým starších z Blok 
centra a tým mladších z HO Krko. Vítězové 
získali jako hlavní cenu pobyt v Tatrách pod 
vedením zkušených lektorů ČHS. Ale ani závod-
níci z našeho oddílu se v početné konkurenci 
neztratili a vybojovali krásné 6. místo v kate-
gorii starších a 7. místo v kategorii mladších.

Závod byl doplněn také nabitým doprovodným 
programem, např. zajímavé povídání Aničky 
Šebestíkové o své cestě k Sokolíkům, show 
bratrů Kubarových na trickline, filmový festi-
val českých filmů s horolezeckou tematikou 
a přednáška Lukáše Pátka o své expedici na 
Denali.

Atmosféra byla plná nadšení, panovala dobrá 
nálada, soutěžící ukázali skvělé dovednosti 
a vzájemnou podporu.

Veřejné lezení na stěně DDM
Úterý: 19.30 – 21.00 hodin
Čtvrtek: 19.00 – 20.30 hodin
Neděle: 16.00 – 17.30 hodin
Ke vstupu je nutná rezervace!

Nábor členů do horolezeckého oddílu
Přihláška a více informací najdete na webu 
oddílu – horoduha.cz.

Finále Mladých horalů 2024



Sport

[24]12 / 2024

Sbor pro záchranu hradu Lanšperka Vás zve 
na turistický pochod Podorlické putování, 
který se uskuteční v sobotu 7. prosince se 
startem od 7.00 do 10.00 hodin od Chaplin 
Restaurantu v Ústí nad Orlicí.

TRASY
• 40 km: Ústí n.O. – Přívrat – Kozlov  

– Litomyšl – Vyvažadla – Ústí n.O.
• 30 km: Ústí n.O. – Přívrat – Kozlov  

– Němčice – Vlčkov – Ústí n.O.
• 23 km: Ústí n.O. – Přívrat – Zhořský 

kopec – Vyvažadla – Ústí n.O.
• 15 km: Ústí n.O. – Zacharovec – Řetová  

– U Zabitého – Ústí n.O.
• 8 km: Ústí n.O. – Andrlův chlum – Ústí n.O.
• Kočárková: Ústí n.O. – Cakle – Ústí n.O.
• Cílová: Odkudkoli do Ústí a zpět

Tradiční perníčky, účastenské listy, krásná 
příroda a pohodová atmosféra. Soutěž k 25. 
výročí + překvapení!!!
Těšíme se na Vaši účast!

Další info: pochody.lansperk@seznam.cz, 
lansperk-sbor.cz.

Ve dnech 5.–12. 10. se ve francouzském Rou-
baix uskutečnilo Mistrovství světa Masters na 
dráze. MS Masters vzniklo díky dlouholetému 
úsilí zejména britských členů cyklistické komu-
nity v 90. letech minulého století. Oficiálně se 
první ročník konal v roce 1997, kdy UCI přiznala 
tomuto podniku status mistrovství světa. 
Prvních 12 let se šampionát konal v anglickém 
Manchesteru, než se v roce 2007 přesunul na 
tři roky do Sydney a později několikrát i do Los 
Angeles.

Během let se tato soutěž stala nesmírně popu-
lární, přičemž se v posledních letech na start 
staví přibližně 500 závodníků z téměř 40 zemí.
V  letošním roce zaznamenalo MS Masters 
rekordní českou účast – přihlášeno bylo cel-
kem 14 závodníků.

Mezi nejvýraznější úspěchy patří:
• Denis Špička (Ústí nad Orlicí) získal zlatou 

medaili ve sprintu mužů kategorie M35-39. 

• Zuzana Rychnovská (Brno) si dojela pro 
zlato nejen na 500 m s pevným startem, 
ale také ve sprintu kategorie F35-39. 

• Pavel Vitouš (Praha) 2. místo v závodě na 
1 km s pevným startem v kategorii M35-
39. 

• Andrea Doleželová (Brno) 3. místo ve 
sprintu žen kategorie F45-49. 

• Český tým ve složení Tomáš Mužík (Hradec 
Králové), Marek Volf (Praha), Denis Špička 
(Ústí nad Orlicí) a Pavel Vitouš (Praha) si 
vybojovali zlato v týmovém sprintu katego-
rie M35-44.

Dráhová cyklistika v České republice má své 
pevné místo a její obliba stále roste. Úspěch 
české výpravy na MS Masters je toho jen dal-
ším důkazem. 
Zájemci o dráhovou cyklistiku všech věkových 
kategorií jsou srdečně vítáni, aby se přidali 
k tomuto dynamickému sportu a stali se sou-
částí naší úspěšné cyklistické komunity.

Akademie dráhové cyklistiky

Pozvánka na turistický pochod Čeští závodníci slavili na MS Masters na dráze v Roubaix!

Inzerce



Sport

[25]12 / 2024

STUDIOBART - jóga, zdravá záda, cvičení pro 
děti (Smetanova 470, pod Popradem).
Jsme studio zaměřené na zdravotní, relaxační 
i akrobatické cvičení. Vyberou si u nás jak děti, 
tak dospělí a senioři. Přijďte načerpat energii 
a klid, odpočinou si, napřímit svá těla a udě-
lat něco pro své zdraví. Připravili jsme pro Vás 
pestrou nabídku cvičení. Můžete se těšit na 
cvičení s fyzioterapeutkou - ranní SM TAHY, 
odpolední zdravá záda, odpolední cvičení SM 
TAHY, VÁLCE, MÍČE, cvičení pro děti 2,5 -7 let, 
DNS dle prof. Koláře pro děti, rehabilitační cvi-
čení pro starší děti.
Dále jsme připravili rozsáhlou nabídku lekcí 
zaměřených na různé druhy cvičení - vitality 
jóga, vinyasa jóga, pilates, fyziojóga, jemná 
jóga, dynamická flow.
Můžete si vyzkoušet oblíbený kurz TAJ-JI 
A CHI-KUNGU a pro dobrodružné povahy vypi-
sujeme i lekce AERIALHOOP A JÓGA V ZÁVĚS-
NÝCH ŠÁLÁCH. Pro nejmenší jsme připravili 
taneční kroužek, baletní kroužek a  cvičení 
s fyzioterapeutkou.
O víkendech a v pátečních večerech chystáme 
workshopy a semináře zaměřené na různé 
druhy cvičení, spolupracujeme s fyzioterape-
uty a skvělými místními lektory.
Cvičení pro seniory - ranní nádech s Danou 
Holubářovou bude opět pokračovat - čtvrtky 
8.15 hodin.

PILATES pro začátečníky
8.15 – 9.15 úterý
8.15 – 9.15 pátek
19.00 – 20.00 neděle
KRUHÁČ/kardio trénink
8.00 - 9.00 středa
rezervacestudiobart.cz

Pozvánka na cvičení

Inzerce

TJ Sokol Černovír, z.s. Vám ze srdce přeje 
vánoční atmosféru plnou radosti a  dobré 
pohody.
Děkujeme našim sponzorům, a to městu Ústí 
nad Orlicí, společnostem Stavona, spol. s.r.o. 
a  EKOLA České Libchavy s.r.o. za podporu 
v  roce 2024. Velké poděkování patří všem 
návštěvníkům našich akcí, dobrovolníkům, 
členům, reprezentantům FK, MS ČČK Černo-
vír a dobrým lidem okolo nás.

Poděkování

Klub českých turistů v Ústí nad Orlicí pořádá 
1. ledna 2025 již 26. ročník Novoročního 
výstupu na Andrlův chlum. Pořadatelé budou 
milovníky přírody očekávat pod rozhlednou 
„Stříbrnou krasavicí“.
Po bujaré silvestrovské noci, která přivítá rok 
2025, Vám jistě menší mrazivé vydýchnutí při-
jde vhod. Pamětním diplomem budou odmě-
něni pěšáci, cyklisté, lyžaři, jezdci na koních 
i mototuristé. Za pětadvacet pořádaných roč-
níků se prezentovalo celkem 25 859 turistů. Za 
posledních jedenadvacet let jsme v akci „NOVO-
ROČNÍ ČTYŘLÍSTEK“ přispěli částkou 106 491 
Kč potřebným spoluobčanům.
Akce probíhá za finanční podpory města Ústí 
nad Orlicí.

Milan Richter

Novoroční výstup 
na Andrlův chlum

 

Periodický tisk územně samosprávného celku

Měsíčník pro občany města Ústí nad Orlicí. 
Vydává Město Ústí nad Orlicí 
Sychrova 16, Ústí nad Orlicí 
tel.: 465 514 313, e-mail: prazakova@muuo.cz 
IČO: 279 676, ustinadorlici.cz

Redaktorka: Zuzana Pražáková 
Grafický návrh: Studio Divize Praha 
Sazba, zlom, DTP: Jaroslav Prossa 
 
Autoři příspěvků: 
Dana Pokorná -DP-, Lukáš Prokeš -LP- 
Foto: Lukáš Prokeš a archiv města 
Tisk: Heat-Tech, s.r.o., Dolní Čermná 231, 
tel: 731 617 961 
Cena: Zdarma 
 
Uzávěrka ÚL 1/2025 je 5. 12. 2024. 
Číslo 12/2024 vychází 21. 11. 2024. 
Roznáší Česká pošta 
MK ČR E100 39

Ústecké listy



Kultura

[26]12 / 2024



Sport

[27]12 / 2024

Zimní stadion
Veřejné bruslení: 
St 16:00 – 18:30 I Pá 17:00 – 19:30
So 13:30 – 16:00 I Ne 13:30 – 16:00

Hokej pro příchozí
Út I 15:00 – 16:30 dospělí

Čt I 15:00 – 16:30 děti do 15-ti let  

       17:00 – 18:30 děti do 15-ti let

Pá I 15:30 – 16:30 dospělí

23. 12. 9:00 – 11:30 13:30 – 16:00 zavřeno

24. 12. 9:00 – 11:30 zavřeno  zavřeno

25. 12. 9:00 – 11:30 13:30 – 16:00 17:00 – 19:30

26. 12. 9:00 – 11:30 13:30 – 16:00 17:00 – 19:30

27. 12. 9:00 – 11:30 14:00 – 15:30 17:00 – 19:30
  hokej příchozí děti  

28. 12. zavřeno 13:30 – 16:00 17:00 – 19:30

29. 12. zavřeno 13:30 – 16:00 17:00 – 19:30

30. 12. 9:00 – 11:30 13:30 – 16:00 zavřeno

31. 12. 9:00 – 11:30 zavřeno zavřeno

 tel.: 734 353 473, rekreacnisluzby-uo.cz, 
 Q. Kociána 382, 562 01 Ústí nad Orlicí

Krytý plavecký bazén
Krytý plavecký bazén má právo na změnu pro-
vozních hodin pro veřejnost, na omezení rela-
xačního centra a ostatních atrakcí.
Raději se včas informujte na tel.: 734 353 475

Omezení plaveckých drah:
pondělí | 16:00 – 17:00 | 2 dráhy (9.12., 16.12.)
úterý | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy
čtvrtek | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy 

Akce:
úterý | 20:00 – 21:00 | Kondiční plavání 
(kromě 26.12.)
13. 12. | 14:00 – 15:30 | Plavání seniorů
6. 12. | 14:00 – 17:00 | Mikulášské odpoledne
6. 12. | 20:00 – 23:00 | Andělské nahaté koupání
13. 12. | 20:00 – 23:00 | Vánoční vodní noc

Nabízíme kurzy:
Plavání kojenců a batolat, tel.: 775 858 670
Plavání dětí s rodiči, tel.: 777 673 357
Plavecký kurz DELFÍN, tel.: 605 079 633

tel.: 734 353 473, rekreacnisluzby-uo.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Centrum RIO
Alpinning, Indoor Cycling, TRX, Flowin, Kru-
hový trénink, Fitbox.
Rezervace: centrumrio.auksys.com/master

tel.: 777 673 359, rekreacnisluzby-uo.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Sauna – Thajské masáže
Termíny – 1. 12., 8. 12., 15. 12., 22. 12.
Rezervace provádějte na telefonních číslech:
774 673 365 – obsluha SAUNA
734 353 475 – pokladna BAZÉN
465 524 254 – kancelář BAZÉN 

Skatepark
Po-Pá 15:00 – 20:00 | So-Ne 13:00 – 19:00
24., 25., 26. a 31. 12. | zavřeno
Více informací na rekreacnisluzby-uo.cz, nebo se 
informujte na: info@skateparkustinadorlici.cz

tel.: 728 886 598, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Sauna
Po 13:00 – 21:00 společná
Út 13:00 – 21:00 ženy
St 13:00 – 21:00 muži
Čt 13:00 – 17:00 ženy
 17:00 – 21:00 muži
Pá 13:00 – 21:00 muži
So 13:00 – 15:00 rodiče s dětmi
 15:00 – 18:30 ženy
 18:30 – 21:00 společná
Ne 13:00 – 21:00 společná
2. 12. 2024     sanitární den 
24., 25., 31. 12. 2024  zavřeno

tel.: 774 673 365, rekreacnisluzby-uo.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Rekreační služby
a sportoviště Tepvos Krytý plavecký bazén – provozní doba prosinec

Den Datum Ranní plavání Plavání pro veřejnost Relaxační centrum

Ne 1. 12. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 2. 12. Sanitární den 

Út 3. 12. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 4. 12. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 5. 12. 5:30 – 7:55 14:30 – 20:00 15:00 – 20:00

Pá 6. 12. 5:30 – 7:55 13:30 – 20:00 14:00 – 20:00

So 7. 12. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 8. 12. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 9. 12. 12:30 – 21:00 12:30 – 21:00

Út 10. 12. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 11. 12. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 12. 12. 5:30 – 7:55 14:30 – 20:00 15:00 – 20:00

Pá 13. 12. 5:30 – 7:55 15:30 – 20:00 15:30 – 20:00

So 14. 12. 10:30 – 21:00 10:30 – 21:00

Ne 15. 12. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 16. 12. 12:30 – 21:00 12:30 – 21:00

Út 17. 12. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 18. 12. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 19. 12. 5:30 – 7:55 14:30 – 20:00 15:00 – 20:00

Pá 20. 10. 5:30 – 7:55 15:00 – 21:00 15:00 – 21:00

So 21. 12. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 22. 12. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 23. 12. 10:00 – 21:00 10:00 – 21:00

Út 24. 12. Zavřeno

St 25. 12. 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

Čt 26. 12. 10:00 – 21:00 10:00 – 21:00

Pá 27. 12. 10:00 – 21:00 10:00 – 21:00

So 28. 12. 10:00 – 21:00 10:00 – 21:00

Ne 29. 12. 10:00 – 21:00 10:00 – 21:00

Po 30. 12. 10:00 – 21:00 10:00 – 21:00

Út 31. 12. 08:00 – 12:00 08:00 – 12:00



Kultura

[28]12 / 2024

ÚSTECKÝ ADVENT 2024

POŠTA PRO JEŽÍŠKA
Schránka na dopisy pro Ježíška bude umístěna na Mírovém náměstí 1. 12. od 15.00 do 18.00 u vánočního stromu.
V ostatním adventním čase bude schránka na dopisy pro Ježíška umístěna ve vstupní chodbě radnice 
v době jejího otevření. Odeslat dopisy můžete do 12. 12. 2024. 
NEZAPOMEŇTE NA ZPÁTEČNÍ ADRESU!

Přejeme Vám krásné Vánoce 2024

105.1  94.3  95.5

 NEDĚLE 1. 12.  1. adventní neděle

7.00 a 9.30 | Mše svatá s žehnáním adventních věnců 
kostel Nanebevzetí Panny Marie

8.30 | Bohoslužby s vysluhováním Večeře Páně 
modlitebna ČCE, Sychrova ul.

9.30-12, 13-18.30 | Betlémy z našich domácností 
Římskokatolická fara, Kostelní ul.

10.00 | Ovečka betlémská, pohádka | Malá scéna

ZAHÁJENÍ ÚSTECKÉHO ADVENTU 2024 | Mírové náměstí

15.00 | Vánoční jarmark neziskových organizací

15.00-18.00 | Pošta pro Ježíška u vánočního stromu

16.00 | Čtyřlístek, ZUŠ J. Kociana

17.00 | Zahájení adventu, rozsvícení stromu a vánoční výzdoby, 
žehnání věnců

17.15 | Petr Vondráček a Lokomotiva, koncert

***************************************************************************************

 PONDĚLÍ 2. 12. 
10.00 a 16.00 | Vánoční Bookstart | Městská knihovna

 ÚTERÝ 3. 12. 
14.00-18.00 | Vánoce na Štěpnici | budova 1. stupně ZŠ Na Štěpnici

 STŘEDA 4. 12.  
17.00 | Vánoční punčování | Městská knihovna

 ČTVRTEK 5. 12.   
Betlémská stezka za Ježíškem do 19. 12. | DDM Duha

 PÁTEK 6. 12. 
18.00 | Vánoční koncert | Sokolovna T.J. Sokol Kerhartice

 SOBOTA 7. 12.   
15.00 | Mikulášské odpoledne pro děti a rodiče

Sokolovna T.J. Sokol Kerhartice

17.00 | Adventní koncert | kostel Džbánov u Voděrad

18.00 | Adventní koncert PS Alou Vivat a hostů | Hernychova vila

 NEDĚLE 8. 12.  2. adventní neděle

8.30 | Bohoslužby | modlitebna ČCE, Sychrova ul.

10.30-17.00 | Výstava patchworku | Římskokatolická fara, Kostelní ul.

16.00 | Mikuláš v Knapovci | Knapovec, kostel sv. Petra a Pavla

 PONDĚLÍ 9. 12. 
10.00 | Předvánoční hýčkání pro maminky s dětmi | Městská knihovna

10.30-17.00 | Výstava patchworku | Římskokatolická fara, Kostelní ul.

16.00-19.00 | Výroba vánočních svíček do skla | Městská knihovna

19.00 | Ladění s Generací, koncert | ZUŠ J. Kociana

 ÚTERÝ 10. 12. 
9.00-17.00 | Vánoční výstava ČČK | Městské muzeum

16.00 | Vánoční pohádka | Městská knihovna

17.00 a 19.00 | Zimní koncert pěveckých sborů ZŠ Komenského
sál ZUŠ J. Kociana

 STŘEDA 11. 12. 
9.00-17.00 | Vánoční výstava ČČK | Městské muzeum

9.00-17.30 | Vánoční řemeslný jarmark | Kulturní dům

16.00 | Vánoční hrátky s tužkou | Městská knihovna

17.30 | Vánoční vystoupení dětí z MŠ Černovír, 
Černovír, kaple sv. Gotharda

18.00 | Česko zpívá koledy | Černovír, náves

19.00 | Vánoční koncert, soubory ZUŠ | Roškotovo divadlo

 ČTVRTEK 12. 12. 
9.00-17.00 | Vánoční výstava ČČK | Městské muzeum

9.00-17.30 | Vánoční řemeslný jarmark | Kulturní dům

15.15 | Vánoční zpívání u stromečku | MŠ Lentilka

15.30-18.30 | Vánoční tvoření s jarmarkem | ZŠ Třebovská

16.00-19.00 | Perníčkování | Městská knihovna

16.15 | Slavnosti světel | MŠ Klubíčko

 PÁTEK 13. 12. 
9.00-15.00 | Vánoční výstava ČČK | Městské muzeum

 SOBOTA 14. 12. 
10.00 | Zimní příhody včelích medvídků, pohádka | Roškotovo divadlo

19.00 | Těžká doba, hudební večer | Malá scéna

 NEDĚLE 15. 12.  3. adventní neděle

14.00 | Předvánoční koncert PS Cantilena | Husův sbor | Malé Hamry

16.00-19.00 | Vánoční Jarmark | ZŠ Bratří Čapků

 PONDĚLÍ 16. 12. 
8.00-12.00 | Staročeské Vánoce | ZŠ speciální

10.00 | Vánoční smyslohrátky s Luckou | Městská knihovna

19.00 | Hana a Petr Ulrychovi, skupina Javory 
Vánoční koncert | Roškotovo divadlo

 ÚTERÝ 17. 12. 
13.00, 14.00 a 15.00 | Adventní muzejní kafe, hraná pásma
Městské muzeum

 STŘEDA 18. 12. 
9.00-15.00 | Výstava vánočního cukroví | ČČK, Kopeckého 840

18.00 | Vánoční bubnování, žáci ZUŠ | Restaurace Popráč

19.00 | 4 TENOŘI, Vánoční koncert | Roškotovo divadlo

 ČTVRTEK 19. 12. 
17.00 | Adventní koledivy, koncert | Mírové náměstí

 PÁTEK 20. 12. 
10.00-11.30 | Vánoční besídka a zpívání na schodech | ZŠ speciální

20.00 | Mothers Angels, vánoční koncert | Malá scéna

 SOBOTA 21. PROSINCE 
19.00 | Hudba pomáhá, benefiční koncert | Roškotovo divadlo

 NEDĚLE 22. 12.  4. adventní neděle

8.30 | Bohoslužby | modlitebna ČCE | Sychrova ul.

16.30-18.00 | Prohlídka betlémů, betlémské světlo
kostel Nanebevzetí Panny Marie

17.00 | Generace, koncert vokální skupiny. Na závěr Ústí zpívá koledy
Mírové náměstí

 ÚTERÝ 24. 12. 
10.00-15.00 | Prohlídka betlémů, betlémské světlo
kostel Nanebevzetí Panny Marie

15.30 | Mše svatá pro rodiny s dětmi | kostel Nanebevzetí Panny Marie

16.00 | Živý betlém a zpívání u jeslí | Knapovec, kostel sv. Petra a Pavla

24.00 | Půlnoční mše svatá | kostel Nanebevzetí Panny Marie

 STŘEDA 25. 12. 
8.30 | Bohoslužby s vysluhováním Večeře Páně | modlitebna ČCE, 
Sychrova ul.

9.30 | Slavnost Narození Páně, mše svatá 
kostel Nanebevzetí Panny Marie

11.00 | Mše svatá | Černovír, kaple sv. Gotharda

16.30-18.00 | Prohlídka betlémů, betlémské světlo

kostel Nanebevzetí Panny Marie

 ČTVRTEK 26. 12. 
9.30 | Svátek svatého Štěpána, mše svatá | kostel Nanebevzetí P. Marie

16.30 | Živý betlém | začátek před kostelem Nanebevzetí Panny Marie

16.30-18.00 | Prohlídka betlémů, betlémské světlo | kostel Nanebevze-

tí Panny Marie

 NEDĚLE 29. 12. 
7.00 a 9.30 | Svátek Svaté rodiny, mše svatá s obnovou manželských 

slibů | kostel Nanebevzetí Panny Marie

16.30-18.00 | Prohlídka betlémů | kostel Nanebevzetí Panny Marie

 ÚTERÝ 31. 12. 
15.30 | Mše svatá na poděkování za uplynulý rok | kostel Nanebevzetí 
Panny Marie

16.30-18.00 | Prohlídka betlémů | kostel Nanebevzetí Panny Marie

17.00 | Žlutý pes revival | Mírové náměstí

18.00 | Ohňostroj | Mírové náměstí

 STŘEDA 1. 1. 2025 
8.30 | Bohoslužby s vysluhováním Večeře Páně | modlitebna ČCE, 
Sychrova ul.

9.30 | Slavnost Matky Boží, Panny Marie, mše svatá
kostel Nanebevzetí Panny Marie

11.00 | Mše svatá | Hylváty, kaple sv. Anny

16.30-18.00 | Prohlídka betlémů | kostel Nanebevzetí Panny Marie

 NEDĚLE 5. 1. 
7.00 a 9.30 | Mše svatá ze slavnosti Zjevení Páně – Tří králů
kostel Nanebevzetí Panny Marie

16.00-17.00 | Prohlídka betlémů | kostel Nanebevzetí Panny Marie

***************************************************************************************

28. 11. | 17.00-20.00 | Vánoční tvoření v keramické dílně pro maminky 
žáků ZŠ speciální

29. 11. | 13-17 | Betlémy z našich domácností 
Římskokatolická fara, Kostelní ul.

30. 11. | 9.30-12, 13-17 | Betlémy z našich domácností
Římskokatolická fara, Kostelní ul.

1. 12. 2024-2. 2. 2025 | Výstava betlémů | Městské muzeum

Půjdem spolu do Betléma | vánoční stezka kolem knihovny  
do 31. 12. | začátek v dětském oddělení Městské knihovny.

Strom splněných přání | do 13. prosince

Splňte přání dětem z dětských domovů a klientům sociálních zařízení 

zakoupením vánočního dárku. Přáníčka naleznete v IC v budově radnice, 

v Krytém plaveckém bazénu, Zákaznickém centru společnosti TEPVOS 

a v Nákupním centru Nová Louže. Přáníčka naleznete také na online 

stromku na  cckuo.cz.

Občerstvení na Mírovém náměstí 
Občerstvení na Mírovém náměstí je zajištěno od 1. 12. do 31. 12. 2024.

PO - ČT 14.00-21.00 | PÁ - SO 14.00-22.00 | NE 14.00-20.00

Více na ustinadorlici.cz. Změna programu vyhrazena.


